
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PROSETÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2022 - 2023 
Motto: Naše škola – cesta ke vzdělání, spokojenosti a slušnosti. 

 

 

 

Tel.:  

469 350 238 - ZŠ                469 350 325 - MŠ 

731 582 711 - ZŠ                725 494 343 - MŠ 

725 560 366 - ZŠ                725 498 498 - MŠ 

 

e-mail: podatelna@zsmsprosetin.cz 

web: zsmsprosetin.cz                                                                                     

ID DS: gxsmrr6 

IČO:70157308 

Identifikátor zařízení:650 025 610 

Zřizovatel školy: Obec Prosetín 

Právní forma školy: příspěvková organizace 

 

 

Zpracovala: Mgr. Jaroslava Matrasová, ředitelka školy 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

2  

 

Obsah: 

I. Základní údaje o škole. 

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku. 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 

 

IV. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy. 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. 

 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy. 

 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, výchovné poradenství. 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy. 

 

XII. Údaje o spolupráce s rodiči a ostatními partnery 

 

XIII. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

3  

 

 

I. 

Základní údaje o škole 

ŠKOLA 

Název školy Základní škola a mateřská škola Prosetín 

Adresa školy Prosetín 3, 539 76, okres Chrudim 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 701 573 08 

IZO – resortní identifikátor 102 142 581 

RED IZO – resortní identifikátor 650 025 610 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003 

Přehled hlavní činnosti školy Organizace je tvořena mateřskou školou, základní 

školou, školní družinou a školní jídelnou při ZŠ a 

školní jídelnou při MŠ. Činnost organizace je 

vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

 

Vedení školy 

ředitelka Mgr. Jaroslava Matrasová 

zástupce ředitelky pro ZŠ Mgr. Ivana Volfová 

zástupce ředitelky pro MŠ Iveta Kulháňová 

ekonomka a vedoucí ŠJ Lenka Zelinková 

 

 

Kontakty 

telefon: +420 469 350 238, 731 582 711, 602 936 472 

e-mail: jaroslava.matrasova@zsmsprosetin.cz 

ivana.volfova@zsmsprosetin.cz 

iveta.kulhanova@zsmsprosetin.cz 
lenka.zelinkova@zsmsprosetin.cz 

web: www.zsmsprosetin.cz 

ID datové schránky: gxsmrr6 

 

ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Obec Prosetín 

Sídlo zřizovatele Obecní úřad Prosetín 

Adresa zřizovatele Prosetín 22, 539  

Starosta obce Ing. Michal Vychroň 

Místostarosta obce Martin Vít 

 

Kontakty 

Telefon: +420 469 350 220, +420 469 350 080,  

+420 602 935 909 

e-mail: starosta@prosetin.eu 

mistostarosta@prosetin.eu 

Web: www.prosetin.eu 

 

mailto:jaroslava.matrasova@zsmsprosetin.cz
mailto:ivana.volfova@zsmsprosetin.cz
http://www.zsmsprosetin.cz/
mailto:starosta@prosetin.eu


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

4  

 

SOUČÁSTI ŠKOLY 

 IZO   

Základní škola 102 142 581 220 žáků/161žáků stanovená kapacita/ skutečnost 

Mateřská škola 107 582 261 56 dětí/56 dětí stanovená kapacita/skutečnost 

Školní družina 117 200 336 60 žáků/60 žáků stanovená kapacita/skutečnost 

Školní jídelna ZŠ 102 806 268 180 jídel stanovená kapacita 

Školní jídelna MŠ 102 806 691 58 jídel stanovená kapacita 

 

Základní škola a mateřská škola Prosetín je úplná venkovská škola, základní škola s 1. – 9. 

ročníkem a mateřská škola se 2 třídami na odloučeném pracovišti s adresou Prosetín 172.  

Zřizovatelem subjektu je Obec Prosetín, v právní subjektivitě je škola od 1. 1. 2003. Součástí 

celku jsou školní družina a školní jídelny – při ZŠ a při MŠ.  

Spádový obvod je tvořen obcemi - Mrákotín, Tisovec, Leštinka, Vrbatův Kostelec. 

Počet přijatých žáků do 1. ročníku ze spádového obvodu ve školním roce   

Obec 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 

Mrákotín 4 4 7 3 3 5 2 3 5 2 3 2 6 2 

Oflenda 1   2           

Malinné  1      1       

Kvasín 1 1  1  2   2 1   1 1 

Vrbětice 1      1  1  1   1 

Dřeveš   1  1  2 2  2 2 2  2 

Tisovec  1   1          

Vrbatův 

Kostelec 

     1     3  1 4 

Habroveč     1          

Cejřov  1 1    1        

Leštinka    1    1  1  1  3 

Počet přijatých žáků z Prosetína, Mokrýšova a Malinného  

Prosetín 7 6 9 9 5 8 11 6 10 9 5 7 10 7 

Mokrýšov   1 1   2        

Malinné  1      1       

Počet přijatých žáků z nespádových obcí  

Vojtěchov        1       

Miřetice 1          1    

Raná   1      1      

Skuteč   1 1    3       

Radčice            1  1 

Holetín            1   

Včelákov            1   

Celkem 15 15 13 18 11 16 19 17 19 15 16 16 18 21 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

5  

 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/žáků Počet na oddělení/třídu 

Berušky 1 28 28 

Motýlci 1 28 28 

celá MŠ 2 56 28 

1. stupeň 5 86/85 17,20/17 

2. stupeň 4 88/87 22/21,75 

celá ZŠ 9 174/172 19,334/19,112 

školní družina 2 60 30 

 

Základní škola 

Základní škola se dle školního vzdělávacího programu snaží poskytnout žákům rozumové 

znalosti a praktické činnosti. Celý školní areál je tvořen budovami základní školy, školní 

jídelnou, malým hřištěm a zahradou s pergolou. Využíváme i sportovní areál tvořený 

fotbalovým a multifunkčním hřištěm, tato sportoviště umožňují v průběhu školního roku 

pořádat různé sportovní a zábavné akce. Budova základní školy je rozdělena na starou budovu 

(z roku 1929) a novou budovu (z roku 1987). Ve staré části se nachází učebny 2. stupně, dvě 

učebny 1. stupně, odborné učebny, tělocvična, šatna, sborovny učitelů 1. a 2. stupně a ředitelna. 

V nové části nalezneme tři učebny 1. stupně, školní družinu, školní jídelnu. Pro výuku je 

k dispozici 16 učeben, z toho jsou: 1 počítačová učebna, 1 jazyková učebna, 1 učebna chemie, 

1 učebna dílen, 1 učebna se školní kuchyňkou, 1 venkovní učebna a tělocvična. Nedílnou 

součástí školy je kancelář ekonomky a též kancelář výchovné poradkyně, kde se také nachází 

školní poradenské pracoviště. Škola je poměrně dobře technicky vybavena, každá třída 

disponuje interaktivní tabulí, dataprojektorem a možností připojit se k internetu. Prostředí školy 

je stále inovováno a modernizováno. Od září 2019 jsou k dispozici nově vybudované odborné 

učebny v 1. patře staré budovy – jazyková a počítačová, o rok později bylo v rámci dotace z MF 

zrekonstruováno celé 2. patro – učebny, sborovna, WC, kabinety a chodba. V loňském roce 

podal zřizovatel žádost o dotaci na rekonstrukci dalšího patra. 

Škola se řídí organizačním řádem, který vnitřními předpisy organizuje život školy v oblasti 

pedagogické, ekonomické, provozní, pracovně právní a BOZP. Ředitelka školy zřizuje jako 

svůj poradní orgán pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni pedagogičtí pracovníci. 

S jejich pomocí byl mj. vytvořen Školní řád, který se průběžně na základě zkušeností a podnětů 

reviduje. Pro hodnocení a klasifikaci jsou stanovena Pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků. 

Mateřská škola 

Mateřská škola je odloučeným pracovištěm základní školy. Celý areál je tvořen jednou budovou 

se školní zahradou, pergolou a průlezkami. V budově se nachází dvě třídy, školní kuchyň, 

sborovna, ředitelna, šatny a zázemí pro personál. Obě třídy jsou vybaveny nábytkem, kobercem, 

televizorem, přehrávačem a hračkami. Samozřejmostí je funkční internet. Prostředí školy je 

stále inovováno a modernizováno.   

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

6  

 

Školní družina 

Školní družina je součástí základní školy a pečuje o smysluplné vyplnění volného času dětí před 

vyučováním i po vyučování. V letošním roce ji navštěvovalo 60 dětí z 1. – 5. ročníku, které 

byly rozděleny do dvou oddělení. Naše vychovatelky dětem v tomto volném čase vytvářely 

uvolněné klima a připravovaly zábavný program. Prostory školní družiny jsou dle finančních 

možností modernizovány. 

Školní jídelna při ZŠ 

Školní jídelna je součástí základní školy a zajišťuje stravovací služby pro žáky, závodní 

stravování pro zaměstnance základní školy a stravování pro cizí strávníky. 

 

Školní jídelna při MŠ 

Školní jídelna při mateřské škole zajišťuje stravovací služby pro děti školy a závodní stravování 

pro zaměstnance mateřské školy, připravuje nejen obědy, ale také svačiny pro děti MŠ. 

 

Materiálně technické podmínky školy 

 

Materiálně technické podmínky 

 

Základní škola 

 

Třídy– počet 9 kmenových + 5 odborných 

 

Kmenové učebny 

Škola sídlí ve dvou budovách, které jsou 

propojeny spojovací chodbou. Ve staré 

budově (z roku 1929) jsou 2 kmenové 

učebny 1. stupně, 4 učebny 2. stupně a 3 

odborné učebny. V nové budově jsou 3 

kmenové učebny 1. stupně, školní družina. 

 

Odborné učebny 

Chemická laboratoř, jazyková učebna, 

počítačová učebna, venkovní 

přírodovědná učebna, školní kuchyňka, 

keramická dílna s pecí a hrnčířským 

kruhem, školní knihovna, školní dílna 

s interaktivní tabulí a s možností 

připojení k internetu. 

Prostorově nevyhovuje školní kuchyňka. 

Sportovní zařízení Tělocvična – možné využití pro míčové 

kolektivní sporty, florbal, házenou, 

basketbal, sálovou kopanou, tenis i 

badminton; vybavení – šplhací lana, 

šplhací tyče, kruhy, hrazda, švédská 

bedna, žebřiny.  

Školní hřiště u školy s nevyhovujícím 

prašným povrchem pro malou kopanou, 

basketbal a volejbal, pískové doskočiště. 

Mimo školní areál využíváme sportovní 

areál v blízkosti budovy MŠ. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

7  

 

Dílny a pozemky Výuka dílen probíhá v odborné učebně a 

na školních pozemcích. 

Žákovský nábytek Všechny kmenové třídy jsou vybaveny 

nastavitelným nábytkem. V loňském 

školním roce se pořídil nastavitelný 

nábytek do poslední třídy. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Učební pomůcky jsou ve škole 

v dostatečné míře, každý rok se dle 

požadavků učitelů dokupují další. Hračky 

ve ŠD jsou také postupně obnovovány. 

Z projektů jsme doplnili i další moderní 

pomůcky. 

Vybavení učebnicemi a učebními texty Učebnice odpovídají požadavkům, díky 

navýšení ONIV byly dokoupeny ucelené 

řady učebnic. 

FRAUS – většina předmětů na I. a II. st. 

PROMETHEUS – matematika 

OXFORD UNIVERSITY PRESS – 

anglický jazyk 

SPN – hudební výchova 

Ruský jazyk – Klet 

Nová škola – přírodověda, vlastivěda, 

zeměpis 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben Postupně se modernizuje v rámci 

finančních možností. Stále chybí prostory 

pro ukládání pomůcek – kabinety a zázemí 

pro tělocvičnu (šatny a sprchy). 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou Ve škole je k dispozici Infocentrum, 

vybavené 2 počítači, které slouží 

k dalšímu samostatnému vyhledávání 

informací. Dále je využívána učebna 

informatiky a též učebna cizích jazyků, 

kde je v současné době celkem 40 

počítačů. V každé učebně je také 

instalován počítač pro učitele. Škola 

eviduje 10 interaktivních tabulí, MŠ 

využívá jednu interaktivní tabuli. V každé 

učebně je instalovaný dataprojektor. 

Vybavení výpočetní technikou je na 

výborné úrovni. Pro potřeby výuky jsou 

k dispozici učitelské a žákovské iPady, 

připojení na wifi, výukové programy, 

interaktivní učebnice. 

Učitelé jsou vybaveni pracovními 

notebooky a iPady. Škola disponuje 

jednou mobilní tabletovou učebnou s 25 

ks. 

Další prostory Ve škole se nachází místnost, která slouží 

jako Školní poradenské pracoviště. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

8  

 

Zázemí pro učitele je tvořeno dvěma 

sborovnami – v přízemí školní budovy pro 

pedagogy 1. stupně a pro pedagogy 2. 

stupně ve 2. patře. 

Vybavení učebními pomůckami Keramická – výtvarná dílna je vybavena 

hrnčířskou pecí a hrnčířským kruhem, 

sušáky na výtvarná díla. V učebně dílen se 

nachází žákovské ponky. Cvičná 

žákovská kuchyňka má pouze vybavení 

pro jednu vařící skupinku, a proto jsme 

pořídili dva multifunkční hrnce- 

Thermomix. V chemické laboratoři žáci 

v bílých pracovních pláštích pracují 

s digestoří, kahany a mnohými dalšími 

chemickými pomůckami. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Pravidelně se obnovuje a doplňuje, na 

pracovní sešity přispívají rodiče, ostatní 

hradí škola v plné výši. Pořídili jsme 

výukové software a elektronické 

učebnice, u některých jsme obnovili 

licence. 

Odpočinkové prostory Budova školy disponuje poměrně 

širokými chodbami, kde jsou umístěny 

stolní fotbálky (celkem 2 ks), na stěnách 

visí deskové hry. Letos jsme žákům 

pořídili pingpongové stoly. Tato zařízení 

využívají žáci o přestávkách a volných 

hodinách. O přestávkách mají žáci také 

možnost navštěvovat školní jídelnu, kde 

se mohou společně nasvačit a popovídat se 

spolužáky. 

O velké přestávce mají možnost 

odpočinku na školní zahradě.  

Školní jídelna ZŠ Moderně vybavena školní kuchyně 

s konvektomatem, nerezovými stoly, 

pracovními koutky pro syrové maso a 

zeleninu. Školní jídelna pro 180 strávníků 

s 30 stoly + 73 židlí. Nově zaveden čipový 

systém Bellhop. 

Mateřská škola Budova mateřské školy se nachází 

nedaleko základní školy, tvoří samostatný 

objekt – odloučené pracoviště. Nově 

zaveden čipový systém pro rodiče 

Bellhop. 

Školní jídelna MŠ Moderně vybavená školní kuchyně 

s konvektomatem, nerezovými stoly a 

pracovními koutky pro syrové maso a 

zeleninu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

9  

 

Školní družina Školní družina má samostatné prostory 

v budově základní školy, nachází se 

v půdních prostorách nové budovy – velká 

herna, odpočinková místnost, samostatné 

WC, kabinet pomůcek a materiálů. Nově 

zaveden čipový systém pro rodiče 

Bellhop. 

 

Novinky ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce se nám podařilo zavést do mateřské školy, základní školy, do školní 

družiny i do školní jídelny čipový systém BELLhop, který je provázaný s dalšími používanými 

aplikacemi. 

V mateřské škole a ve školní družině funguje jako silný nástroj pro prosazování efektivního a 

bezpečného fungování zařízení. V mateřské škole přiloží rodiče čip ke dveřnímu terminálu, 

který jim otevře pro vstup do budovy zabezpečené dveře. 

Systém BELLhop řeší ve školní družině zásadní problémy, které při provozu vznikají. 

Poskytuje školám komplexní digitalizaci provozu ŠD a silný nástroj pro bezpečné fungování 

školní družiny. Díky digitalizaci provozu mají rodiče, vychovatelky i vedení školy okamžitý 

přehled o veškerém dění ve školní družině, tak i kompletní historii všech událostí, ke kterým v 

ŠD došlo. 

Hlavní výhody systému BELLhop ve ŠD: 

• rodiče nevstupují do budovy 

• snadné spojování oddělení 

• prokazatelná historie vyzvedávání 

• kompletní docházka 

• snadná obsluha 

• vysoké zabezpečení čipů i celého systému 

• odchody na kroužky 

• samostatné odchody dětí 

• provoz ranní družiny 

• třídní kniha ŠD 

V základní škole díky systému BELLhop jsme zajistili provoz školní vrátnice. Systém máme 

provázaný s naším informačním systémem, který automaticky přenáší data do třídní knihy a 

zaznamená docházku žáka. Čipy používají i zaměstnanci, do docházkového systému BELLhop 

se jim zapisuje příchod i odchod z pracoviště. 

Ve školní jídelně v rámci zkvalitňování služeb jídelny jsme nabídli rodičům novou aplikaci – 

Strava.cz, která jim umožní přihlašovat či odhlašovat stravu prakticky odkudkoli a kdykoli.  

Přihlašování probíhá pod uživatelským jménem a je chráněno heslem. V aplikaci rodiče 

najdou vždy aktuální informace o vydané stravě, stavu jejich konta. Můžou také sledovat 

historii objednávek a plateb za stravu. Na jídelníčku vždy najdou informaci o alergenech 

obsažených v konkrétních pokrmech. Při výdeji oběda žáci používají svůj čip, který je 

provázaný s aplikací Strava.cz a zaznamená výdej stravy.  

https://www.bellhop.cz/krouzky/
https://www.bellhop.cz/tridni-kniha/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

10  

 

Rekonstrukce a opravy školní budovy – prázdniny 2023 

Školní dílna 

 Celková rekonstrukce prostor – elektrické vedení, odpady, osvětlení 

 Oprava omítek 

 Výmalba prostor 

 

WC chlapci SB přízemí  

 Oprava kanalizace 

 Výměna pisoárů 

 výmalba 

 

V oblasti oprav a údržby budovy i okolí školy je dále nutné zajistit: 

➢ Celková rekonstrukce 1. poschodí a přízemí staré školní budovy. 

➢ Rekonstrukce WC dívky ve staré budově v přízemí. 

➢ Výměna elektroinstalace v prostorách školní kuchyně a jídelny. 

➢ Vybudovat zázemí k tělocvičně – šatny, sprchy. 

➢ Další prostory pro žákovské šatny a kabinety. 

➢ Výměna linolea na schodech do šaten. 

➢ Oprava žaluzií a seřízení oken. 

➢ Povrchová úprava školního hřiště. 

➢ Rekonstrukce školních dílen a přilehlých místností 

➢ Rozšíření prostor pro šatny a kabinety 

➢ Oprava žaluzií a seřízení oken 

➢ Obnova zařízení školní kuchyně – smaženka 

 

Vlastní investiční záměry: 

➢ Obnova fondu školní knihovny 

➢ Kontrola efektivního využívání pomůcek, techniky, ICT při výuce – zápisy v TK, 

podpora předmětových komisí 

➢ Vybavení každého pedagoga notebookem nebo iPadem 

➢ Vyhledávání sponzorů rozvoje materiálního zázemí školy 

 

 

Školská rada 

Datum zřízení: 10. 10. 2011 

Počet členů: 3 (1 volen zástupci rodičů, 1 volen ped. 

pracovníky a 1 jmenován zástupci zřizovatele) 

Člen jmenovaný zřizovatelem Ing. Michal Vychroň – předseda 

Kontakt: 778 778 419 

Člen volen z řad pedagogických pracovníků Mgr. Lucie Frišová 

Člen volen z řad zákonných zástupců školy Eva Kopišťová 

Školská rada byla zřízena v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním a vyšším odborném vzdělávání (školský zákon), dle § 167 a má 3 členy. 

Školská rada se v průběhu školního roku 2022/2023 sešla dvakrát. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

11  

 

Spolek rodičů a přátel při ZŠ a MŠ Prosetín 

Datum zřízení: 1. 7. 2016 

Počet členů: 112 

Předseda: Světlana Malinská 

Kontakt: 777 969 750 

Členové výboru: Eva Kopišťová, Iva Popilková 

Ve škole působí Spolek rodičů a přátel školy. Spolek zastupuje zájmy žáků a jejich rodičů ve 

spolupráci se školou, získává a poskytuje materiální a finanční podporu pro aktivity školy. 

Hlavní informace o spolku jsou předávány na schůzce rodičů. Děkujeme za vzornou spolupráci. 

Zástupci tříd MŠ a ZŠ 

Berušky Kateřina Drncová 

Lucie Sokolová 

Motýlci Lucie Krätzlová 

Alena Veselá 

1. třída Aneta Kysilková 

2. třída Jana Kudrnková 

3. třída Monika Vodvárková 

4. třída Iva Popilková 

5. třída Lucie Šiklová 

6. třída Petra Kropáčková 

7. třída Vlasta Ročňáková 

Alena Šiklová 

8. třída Eva Kopišťová 

9. třída Světlana Malinská 

 

 

II. 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělávání Zařazené třídy Poznámka 

79-01-C/01 Základní škola 1. – 9. ročník  

 

Vzdělávací programy 

Předškolní vzdělávání „Jak jde rok, držíme s ním krok“ 

Základní vzdělávání ŠVP pro ZŠ Prosetín, II. verze, č.j.: ZMŠ/155/2016 

Školní družina Školní vzdělávací program pro školní družinu při ZŠ a MŠ Prosetín  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

12  

 

Učební plán ZŠ a MŠ Prosetín – školní rok 2022/2023 

 

 

Vzdělávací oblast 

 

 

Vzdělávací obory 

 

Ročník 

 

 

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

 

  

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

Český jazyk 

 

7+2 

 

8+2 

 

8+2 

 

5+2 

 

5+2 

 

Anglický jazyk 

 

- 

 

- 

 

3 

 

3 

 

3 

 

Matematika 

 

 

Matematika 

 

4 

 

4+1 

 

 

4+1 

 

4+1 

 

4+1 

 

Informační a 

komunikační 

technologie 

 

 

Informační a 

komunikační 

technologie 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

1 

 

Člověk a jeho svět 

 

Prvouka 1+1 2 2 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 1+1 2 

 

Umění a kultura 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

 

Člověk a zdraví 

 

 

Tělesná výchova 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

Člověk a svět práce 

 

 

Pracovní činnosti 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Týdenní počet hodin 

 

  

20 

 

22 

 

25 

 

25 

 

26 

 

Nepovinné  

Předměty 

 

 

Náboženství 

     

 

 

Vzdělávací oblast 

 

Vzdělávací obory 
 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

 

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

 

Český jazyk a 

literatura 
4+1 4 3+2 4+1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

13  

 

Druhý cizí jazyk - 2 2 2 

 

Matematika 

 

Matematika 4+1 

 

4+1 

 

3+1 4 

 

Informační a 

komunikační 

technologie 

 

Informatika 
 

+1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

Člověk a společnost 

 

Dějepis 2 2 1+1 2 

Výchova k občanství 1 1 1 0 

 

 

 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 1 2 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1+1 

Zeměpis 1+1 1+1 1+1 1+1 

 

Umění a kultura 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 

 

Člověk a zdraví 

 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví - +1 1 1 

 

Člověk a svět práce 

 

 

Pracovní činnosti 
1 1 +1 1 

 

Volitelný předmět 

 

 - - +1 +1 

Týdenní počet hodin  28 30 32 32 

 

Přehled vyučovaných volitelných předmětů: 

 

 

 

 

 

 

 

Ročník Název předmětu 
Týdenní  

hodinová dotace  
Třída, skupina 

8., 9. Příprava pokrmů 1 skupina 

8. Seminář ČJ 1 skupina 

9. Seminář Ma 1 skupina 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

14  

 

Přehled vyučovaných nepovinných předmětů: 

 

 

 

 

 

 

 

III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

    V pracovním kolektivu pedagogů převažují ženy, velká část pedagogických pracovníků je 

dojíždějících.  Počet asistentů pedagoga zůstal na 7 + 1 v MŠ. Učitelé základní školy a mateřské 

školy splňují kvalifikační podmínky dané zákonem o pedagogických pracovnících č. 564/2004 

Sb., ve znění pozdějších úprav. Vychovatelky školní družiny – všechny splňují kvalifikační 

podmínky dané zákonem o pedagogických pracovnících č. 564/2004 Sb., ve znění pozdějších 

úprav. Asistentky pedagoga – splňují kvalifikační podmínky dané zákonem o pedagogických 

pracovnících č. 564/2004 Sb., ve znění pozdějších úprav. 

    V oblasti provozní zabezpečuje chod školy 10 provozních pracovníků, někteří na částečný 

úvazek. 

Základní údaje o pracovnících školy   

Počet  žen mužů 

Počet pracovníků celkem 40 37 3 

Počet učitelek v MŠ 4 4 0 

Počet učitelek a učitelů v ZŠ 15 13 2 

Počet vychovatelek 2 2 0 

Počet asistentů pedagoga MŠ + školní asistent 2 2 0 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 7 7 0 

Počet provozních pracovníků v MŠ 3 3 0 

Počet provozních pracovníků v ZŠ 7 6 1 

 

Pedagogický pracovník  Titul Funkce Třídnictví 

1 Jaroslava Matrasová Mgr. ředitelka, U1  

2 Ivana Volfová Mgr. zástupce ředitelky, U1  

3 Eva Vítková Mgr. U1 2. třída 

4 Dana Hrníčková Mgr. U1 3. třída 

5 Ivana Modráčková Mgr. U1 1. třída 

6 Ilona Sotonová Mgr. U1 4. třída 

7 Dita Kejíková Mgr. U1, U2 5. třída 

8 Zdeňka Veselá Mgr. U2 7. třída 

9 Lucie Frišová Mgr. U2 8. třída 

10 Daniela Jedlinská Mgr. U2 9. třída 

Ročník Název předmětu Týdenní hodinová dotace  

1. – 5. Náboženství 1 

6. - 9. Náboženství 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

15  

 

11 Veronika Zahálková Mgr. U2, U1 6. třída 

12 Radovan Fajt Mgr. U2  

13 Roman Urubčík Mgr. U1, U2  

14 Ondřej Matula Mgr., et Mgr. U1, U2  

15 Jana Šiklová LiC. vychovatelka ŠD 1. oddělení 

16 Veronika Marboe  vychovatelka ŠD 2. oddělení 

17 Iveta Kulháňová        zástupce ředitelky pro MŠ MŠ 

18 Petra Nešporová DiS. UMŠ MŠ 

19 Zuzana Nosálová DiS. UMŠ MŠ 

20 Lenka Černá DiS. UMŠ MŠ 

21 Iveta Horváthová  AP MŠ MŠ 

22 Aneta Charvátová  AP ZŠ 2. třída 

23 Jaroslava Vávrová Ing. AP ZŠ 3. třída 

24 Jana Kudrnková Mgr. AP ZŠ 4. třída 

25 Ilona Pavlasová  AP ZŠ 6. třída 

26 Lucie Šiklová Mgr. AP ZŠ 7. třída 

27 Vlasta Ročňáková  AP ZŠ 8. třída 

28 Pavla Šenková  AP ZŠ 1. třída 

29 Simona Divilová Bc. U2  

Provozní pracovník 

30 Lenka Zelinková  Ekonomka, VŠJ ZŠ a MŠ 

31 Petra Kropáčková  vedoucí kuchařka ZŠ 

32 Andrea Čáslavská  kuchařka ZŠ 

33 Michaela Uxová  uklízečka ZŠ 

34 Jiřina Rybenská  školnice ZŠ 

35 Vladimír Slavík  údržbář ZŠ, MŠ 

36 Michaela Štěpánková  pomocná kuchařka, uklízečka ZŠ 

37 Jana Černá  kuchařka MŠ 

38 Ivana Benešová  kuchařka, uklízečka MŠ 

39 Markéta Vohradníková  školnice MŠ 

40 Romana Šimková  asistent poskytující ostatní 

osobní služby 

MŠ 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků  

Věk 20-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-66 66 -70 

MŠ 0 0 0 1 2 0 2 0 0 0 

I. stupeň 0 0 2 0 0 0 3 5 2 0 

II. stupeň 0 0 2 3 1 0 6 0 0 0 

Celkem 0 0 4 4 3 0 11 5 2 0 

V tabulce jsou započítáni učitelé MŠ, učitelé ZŠ, vychovatelky, asistenti pedagoga. 

Průměrný věk pedagogů ZŠ – 50,75 ; MŠ – 43,75; AP – 47,67; provozní ZŠ – 47,71; MŠ – 55,00 

Věkový průměr všech zaměstnanců – 48,98. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

16  

 

 Odborná kvalifikace 

Kvalifikovanost % 

Učitelé  MŠ 100 

Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 

Vychovatelky 100 

Asistenti pedagoga 100 

 

IV. 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 

4.1 Zápis k povinné školní docházcce 

                          Počet dětí u zápisu:                                                21 

                          Počet žádostí o odklad školní docházky:        8 

                          Počet rozhodnutí o odkladu:                           8 

                          Počet přijatých dětí do 1.ročníku:                         13 (z toho 2 po odkladu) 

 

4.2 Zápis do MŠ 

  

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání podalo 16 uchazečů, přijato bylo 13 uchazečů,            

3 žádosti byly z kapacitních důvodů zamítnuty. Stejně jako v předchozím roce byla poptávka 

do MŠ vyšší než nabídka volných míst. 

 

4.3 Zápis do ŠD 

 

Do školní družiny bylo zařazeno 60 dětí z 1. stupně ZŠ – žáci z 1. až 4. třídy. 

Všem žádostem rodičů o zařazení jejich dětí do školní družiny bylo vyhověno. 

 

4.4 Umístění vycházejících žáků 

 

Přehled výsledků přijímacího řízení 

Celkový počet žáků - 14 Dívky  Chlapci  

Gymnázia 2 0 

Obchodní akademie 0 1 

Střední odborné školy 6 4 

Střední odborná učiliště 3 3 

Přijetí v 1. kole př. řízení 100 % 100 % 

Na osmiletá gymnázia se v tomto školním roce přihlásila jedna žákyně, ke studiu byla přijata.  

Umístění našich deváťáků: 

Gymnázium K. V. Raise Hlinsko – gymnázium čtyřleté, truhlář, elektrikář  

Labská SOŠ a SOU Pardubice  

SPŠ chemická Pardubice 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů Skuteč 

SŠ automobilní Ústí nad Orlicí 

Obchodní akademie Chrudim 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

17  

 

 

V. 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Základní vzdělávání probíhalo ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího 

programu „ŠVP pro ZŠ a MŠ Prosetín“. Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro 

školní rok 2022 - 2023 byly splněny. Dosažení těchto cílů významnou měrou podpořilo 

doučování žáků realizované v rámci Národního plánu doučování. Podařilo se tak zmírnit 

negativní dopady výpadku prezenční výuky a zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou 

dlouhými obdobími distanční výuky a karantén. Téměř všichni žáci se ve svých výsledcích 

dostali na svou obvyklou úroveň.  

I v tomto školním roce byl kladen důraz na rozvíjení digitálních kompetencí. V rámci 

metodických sdružení promýšleli pedagogičtí pracovníci změny, nové metody a postupy, které 

digitální kompetence přinášejí do vlastního vyučování. Ve výuce byly využívány vhodné 

učební pomůcky - didaktické hry, tablety pro žáky, robotické stavebnice, školní sady robotů a 

ozobotů, nástěnné obrazy aj. Naše škola se každoročně snaží školní pomůcky doplňovat a 

modernizovat.  

Výuka jednotlivých vyučovacích předmětů měla velmi dobrou úroveň, cíle vyučování 

vycházely z individuálních předpokladů jednotlivých žáků. Při výuce učitelé využívali různé 

formy a metody práce, metody formativního hodnocení a sebehodnocení, vedli výuku tak, aby 

se vztahovala k cílům, které si ve vzdělávacím programu stanovili. K podpoře komunikace a 

získávání klíčových kompetencí byly využívány školní a třídní knihovny, byly realizovány 

čtenářské dílny, nebo třídní i celoškolní projekty: 

• „Celé Česko čte dětem“ (předčítání dětem v MŠ; rozvoj čtenářské gramotnosti, propagace 

dětské literatury)   

• „Žijeme tradicemi“(Mikuláš, Vánoce, Velikonoce, tradiční zvyky, způsoby oslav, besídky, 

tvořivé dílny)   

• „Noc s Andersenem“ (vyhodnocení celoroční čtenářské soutěže, pasování prvňáčků na nové 

čtenáře, celoškolní tematická hra, beseda se známou osobností)  

Na naší škole je věnována velká pozornost dopravní výchově, která je důležitou součástí 

výchovy žáků k ochraně vlastního zdraví. Také v letošním školním roce jsme využili možnosti 

výuky dopravní výchovy dle tematického plánu Ministerstva dopravy ČR. Výuku ve škole 

zajišťovala lektorka Mgr. I. Čejková z BESIP Chrudim.  Účastnili se jí nejmladší žáci, kteří si 

prohloubili znalosti v oblasti bezpečnosti silničního provozu chodců i cyklistů, prakticky si své 

znalosti děti prověřily na dopravním hřišti v Chrudimi, kde žáci čtvrté a páté třídy získali 

„Průkaz cyklisty“. K tomuto tématu proběhl také projektový den „Dopravní výchova“ 

(prevence, dopravní testy, první pomoc, vědomostně dovednostní úkoly – silniční provoz).   

V souladu s dlouhodobými koncepčními záměry věnuje škola zvýšenou pozornost i dalším 

důležitým oblastem, jako je prevence rizikového chování, environmentální výchova a výchova 

ke zdravému životnímu stylu. Krom třídních aktivit a mnoha soutěží se žáci školy zapojili do 

dalších projektů: 

•  Projekt Den Země (celoroční sběr pomerančové kůry, použitého potravinářského oleje a 

tuku, starého papíru, vybitých baterií, elektroodpadu a hliníku; výuka ekologických témat; 

úklid obce a okolí školy v akci Ukliďme Česko) 

• „Sazka olympijský víceboj“ pro 1. stupeň (plnění „Olympijského diplomu“ - disciplíny 

testujících rychlost, ohebnost, vytrvalost, sílu, hbitost, rovnováhu, silovou vytrvalost a 

výbušnost; zjišťování pohybových předpokladů, rozvoj zdravého životního stylu) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

18  

 

• „Sazka olympijský víceboj“ pro 2. stupeň (plnění „Odznaku všestrannosti“ - disciplíny na 

rozvoj sportovní všestrannosti, motivace ke zlepšování výkonů, sledování pokroků, rozvoj 

zdravého životního stylu) 

• Projektový den „OČZMU“ (branný závod s plněním vědomostních a dovednostních úkolů 

ve spolupráci se složkami IZS)   

• „Žijeme přírodou“ (vztah člověka k životnímu prostředí, lyžařský kurz, sportovní kurz, 

letní tábor)   

Zjišťování výsledků vzdělávání je ve škole věnována patřičná pozornost, klasifikace a 

hodnocení je systematický a účelný proces. Vedle zjišťování výsledků vzdělávání učitelem jsou 

k zjišťování výsledků využíváno také NST. Žáci se zapojují do sportovních, matematických, 

výtvarných a dalších soutěží, mají bohatou nabídku zájmových kroužků. Učitelé a AP úzce 

spolupracují s výchovnou poradkyní školy, s pracovnicemi školního poradenského pracoviště i 

školských poradenských zařízení, aby zajistili kvalitní vzdělávání pro nadané žáky i žáky 

s podpůrnými opatřeními. Integrovaným žákům jsou při písemných činnostech zadávány kratší 

písemné celky, je upřednostněn jejich mluvený projev. Vyučující kladou na žáky, kteří mají 

podpůrná opatření nižší nároky než na ostatní žáky, například místo diktátů jsou těmto žákům 

zadávána doplňovací cvičení, zkrácené texty, v jejich zadávání je vytvořen systém diferenciace 

podle schopností a typu poruch jednotlivých žáků a práce s chybou. Všichni vyučující i asistenti 

byli vybaveni notebooky nebo tablety, tablety využívají také žáci.  

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně reflektováno v rámci 

pracovních porad i pedagogických rad, metodických sdružení, hospitační činnosti a rozhovory 

s rodiči. 

Díky úsilí všech zúčastněných se cíle ŠVP podařilo naplnit. Průběžně jsou zaznamenávány 

návrhy na další možné změny a úpravy, které budou zapracovány do ŠVP pro další školní rok. 

 

VI. 

Údaje o výsledcích vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

 

Hodnocení výsledků výchovně – vzdělávacího procesu za 1. a za 2. pololetí školního roku 

 

 Přehled o prospěchu 1. pololetí / 2. pololetí 

T
ří

d
a 

Třídní  
učitel 

P
o
če

t 

žá
k

ů
 

P
ro

sp
ěl

o
 

s v
y
zn

am
e

n
án

ím
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

N
eh

o
d
n
o

ce
n
o

 

1. Mgr. I.Modráčková 21/20 20/19 1/1 - - 

2. Mgr. E Vítková 18/18 17/17 1/1 - - 

3. Mgr. D. Hrníčková 16/16 15/15 1/1 - - 

4. Mgr. I. Sotonová 16/16 12/12 4/4 - - 

5. Mgr. D. Kejíková 15/15 12/11 3/4 - - 

6. Mgr. V.Zahálková 25/24 8/9 17/15 - - 

7. Mgr. Z.Veselá 20/20 11/10 6/8 3/1 1 

8. Mgr. L.Frišová 24/24 7/9 16/15 0/1 - 

9. Mgr. D.Jedlinská 19/19 5/4 13/15 1 - 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

19  

 

Celkový přehled 

  

P
o
če

t 

žá
k
ů

 

P
ro

sp
ěl

o
 

s v
y
zn

am
e

n
án

ím
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

N
eh

o
d
n
o

ce
n
o

 

C
h
o
v
án

í 
1

 

I. st. 86/85 76/74 10/11 - - 86/85 

II. st. 88/87 31/32 41/42 5/1 1 88/87 

Celkem 174/172 108/106 51/53 5/1 1 174/172 

  

  

  

 Třída 

 

 

Počet žáků 

 

 

chlapci 

 

 

Dívky 

 

 

1.pololetí 

 

 

2.pololetí 

1. 21/20 9/8 12 1,03 1,06 

2. 18 11 7 1,03 1,06 

3. 16 10 6 1,13 1,22 

4. 16 10 6 1,23 1,25 

5. 15 6 9 1,33 1,41 

6. 25/24 16/15 9 1,66 1,68 

7. 20 12 8 1,69 1,72 

8. 24 13 11 1,51 1,60 

9. 19 8 11 1,72 1,81 

 

Přehled o chování 

 

Třída 

Počet 

Žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napom. 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2.st.z 

chování 

3.st. z 

chování 

I.p. II.p. I.p. II.p. I.p. II.p. I.p. II.p. I.p. II.p. I.p. II.p. I.p. II.p. 

1. 21/20 16 17 - - - - - - - - - - - - 

2. 18 14 13 - - - - - - - - - - - - 

3. 16 16 13 - - - 3 - - - - - - - - 

4. 16 14 13 - - - - - - - - - - - - 

5. 15 17 22 - - - 1 - - - - - - - - 

6. 25/24 8 3 - - 2 4 1 1 - - - - - - 

7. 20 12 22 - - 2 2 1 - - - - - - - 

8. 24 7 25 - - 7 1 1 2 1 1 - - - - 

9. 19 11 15 3 - 5 5 2 1 6 - - - - - 

Celkem 174/172 115 143 3 0 16 16  5  4  7  1  0  0  0  0 

 

Chování – celkový přehled 

Třída Počet 

Žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napome 

nutí TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2.st. z 

chování 

3.st. z 

chování 

1. 21/20 33 - - - - - - 

2. 18 27 - - - - - - 

3. 16 29 - 3 - - - - 

4. 16 27 - - - - - - 

5. 15 39 - 1 - - - - 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

20  

 

6. 25/24 11 - 6 2 - - - 

7. 20 34 - 4 1 - - - 

8. 24 32 - 8 3 2 - - 

9. 19 26 3 10 3 6 - - 

Celkem 174/172 258 3 32 9 8 0 0 

 

Údaje o zameškaných hodinách – absence žáků 

  

Třída 

Ve třídě Průměr na žáka 

Omluvená Neomluvená  

Omluvená 

 

Neomluvená I.pol. II.pol. I.pol. II.pol. 

1. 809 787 - - 38,52/39,35 0 

2. 757 1240 - - 42,07/68,89 0 

3. 739 1139 - - 46,19/71,19 0 

4. 727 601 - - 55,92/42,93 0 

5. 466 548 - - 31,07/36,53 0 

6. 961 1262 - - 38,44/52,58 0 

7. 961 1027 - - 48,05/51,35 0 

8. 1802 2053 - - 75,08/85,54 0 

9. 1182 1850 - - 62,21/9737 0 

  

Celkem 

8404 10816 - - 48,30/62,88 0 

19220 - 55,60 0 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

 

Rozvrh hodin (psychohygiena)  

Odpovídá předpisům, dopolední vyučování 1. 

stupeň max. 6 vyučovacích hodin, 2. stupeň 

max. 6 vyučovacích hodin, odpolední 

vyučování nejvýše 6 vyučovací hodin, 

v rozvrhu máme 2 vyučovací hodiny. 

 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami  

Probíhalo podle podpůrných  

opatření stanovených na základě doporučení 

PPP nebo SPC. V 8. ročníku byl zařazen žák s 

těžkým tělesným postižením.  

Vzdělávání mimořádně nadaných žáků  Individuální přístup, pomůcky, reprezentace 

školy v soutěžích a olympiádách, mimoškolní 

aktivity. 

 

Školní řád, klasifikační řád  Oba dokumenty jsou schváleny pedagogickou 

radou a školskou radou, jsou k nahlédnutí 

v Infocentru a v ředitelně. 

 

Informační systém vůči žákům a rodičům  Informační systém Edookit - elektronická třídní 

kniha a žákovská knížka; webové stránky, 

informační vitríny, školní a obecní časopis, 

informační schůzky, mobilní telefony, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

21  

 

individuální zprávy v IS, komunikace v 

prostředí MS Teams.  

 

Činnost školního psychologa, speciálního 

pedagoga, spolupráce s PPP a SPC  

Setkání na požádání školy, nebo zákonných 

zástupců, pravidelné konzultace s PPP  

a SPC. 

Schůzky 1 x za měsíc v úterý od 13:00 hod. 

Prevence sociálně-patologických jevů  Metodik Mgr. Lucie Sokolová – odpovídá  

za sestavení a inovování minimálního 

preventivního programu školy, zajišťuje 

besedy, přednášky, filmy.  

 

Klima školy  Pracovní, klidné, vycházíme z přání, 

připomínek a požadavků rodičů, nabízíme on-

line konzultace, tripartity, třídní schůzky,  

dbáme na otevřenost školy veřejnosti, snažíme  

se o spolupráci s místními podnikateli  

a firmami.  

 

Přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 

výchovně-vzdělávacího procesu  

Kontrola včasného nástupu učitelů do hodin, 

řízený rozhovor, hospitace, vzájemné hospitace, 

návštěvy v hodinách, kontrola dohledů nad 

žáky.  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

22  

 

 

Zájmové útvary  

Název  Třídy  Poznámka  

Kreativní tvoření  1. - 5. tř. 

- vzbuzení zájmu o kreativní výtvarné a rukodělné tvoření  

- zajímavé a netradiční techniky  

- seznámení s jednotlivými postupy  

- rozvoj fantazie, kreativity, vlastní desingové nápady    

Pěvecký kroužek   1. - 5. tř. 

- interpretace lidových i umělých písní  

- správné pěvecké návyky  

- rozšiřování hlasového rozsahu  

- vzbuzení zájmu o zpěv  

Pohybové relaxační hry  1. - 5. tř. 

- hudebně pohybové aktivity  

- rozvíjení a zdokonalování zákl. pohybových dovedností  

- vzbuzení zájmu o pohyb a zdravý životní styl, relaxace  

Keramika                      3. - 5. tř. 

- základní znalosti a řemeslné dovednosti v oboru  

- rozvoj tvořivosti, představivosti, fantazie,  

- rozvoj citu pro materiál  

- podpora kladného vztahu k výtvarnému umění  

Anglický jazyk hravě  1., 2. tř. 

- seznámení s AJ hravou formou, příprava na předmět AJ  

- poslech a nácvik říkadel, písní  

- dramatizace příběhů s využitím anglických slovíček  

- jednoduché anglické fráze   

Hravá chemie   4. - 9. tř. 

- motivace žáků k dalšímu vzdělávání  

- vzbuzení zájmu o chemii  

- zajímavé chemické pokusy  

Čtenářský klub   

  
1. - 9. tř. 

- rozvíjení čtenářství, čtenářských dovedností a strategií  

- vytváření čtenářského společenství   

- rozvíjení kladného vztahu ke knihám, dílny čtení  

- sdílení vlastního čtenářství, doporučování si četby navzájem   

Deskové a logické hry  

  
1. – 6. tř. 

- rozvoj logického uvažování   

- příležitost ke komunikaci a sebepoznání  

- řešení zajímavých úloh  

- klasické i moderní deskové hry a jejich pravidla  

Klub komunikace v AJ   6. – 9. tř. 

- vzbuzení zájmu o anglický jazyk  

- rozvoj komunikačních dovedností, mluveného projevu, slovní zásoby  

- zábavné aktivity v AJ, hry, skupinové činnosti  

- práce s autentickými materiály  

Zobcová flétna  1. - 5. tř. 

- základy hry na zobcovou flétnu, hra ve skupinkách, hra   

  s doprovodem jiných nástrojů  

- interpretace jednoduchých lidových i umělých písní  

- správné dechové návyky, vhodné také pro alergiky a astmatiky  

- vzbuzení zájmu o hudbu   

Robotika  1. - 5. tř. 

- programování stavebnic VEX, Micro:bit  

- motivace žáků k dalšímu technickému vzdělávání  

- rozvoj digitální gramotnosti  

Sportovní hry  5. - 6. tř. 

- vybrané sportovní a míčové hry   

- rozvoj pohybových dovedností   

- podpora kladného vztahu ke sportu  

- motivace žáků k celoživotnímu sportování  

Procvičování angličtiny  5. – 7. tř. 
- procvičování a upevňování základů anglického jazyka  

- zábavné aktivity, skupinové činnosti 

Příprava na přijímačky 9. tř. - příprava na přijímací řízení z ČJ 

Florbalový kroužek 1.-5.tř. 

- základní pravidla a jednoduché techniky práce s florbalovou holí a 

míčkem, motorická cvičení, která pomáhají rozvíjet všeobecné pohybové 

návyky, dovednosti a celkovou obratnost (opičí dráhy, úponová cvičení, 

základní gymnastická a atletická cvičení aj.). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

23  

 

VII. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, výchovné poradenství 

Negativní jevy řešené ve škole 

Jev I. stupeň II. stupeň 

Záškoláctví/neomluvené absence/opuštění školní akce 0 1/5 

Užívání návykových, omamných a psychotropních látek 0 0 

Šikana/ ostrakizace 0 0 

Krádeže 0 0 

Vulgární a hrubé chování 0 0 

Školní neúspěšnost 0 2 

Zapomínání pomůcek  0 21 

 

Při sestavování MPP pro školní rok 2022/2023 jsem vycházela ze zkušeností, které se mi 

osvědčily v uplynulých letech. Podařilo se nám uskutečnit všechny naplánované aktivity a 

preventivní programy.  Upřednostnili jsme ty aktivity, které vedly k pozitivním výsledkům v 

jednotlivých oblastech všeobecné primární prevence. Snažili jsme se, aby tyto aktivity 

vyvolaly ohlas u dětí a účastí v nich se vyhnuly možnostem setkávat se s negativními jevy. V 

závěru školního roku 2022/2023 můžeme konstatovat, že jsme dosáhli velmi pozitivních 

výsledků a to jak v prevenci drogových závislostí, alkoholismu a kouření, šikany, projevů 

xenofobie, rasismu, antisemitismu, rizikového sexuálního chování, kriminality a delikvence, 

záškoláctví, v prevenci vzniku poruch příjmu potravy a v neposlední řadě i v prevenci 

virtuálních drog – patologického hráčství, závislosti na počítačových hrách a kyberšikaně.  

Hodnocení obecných (dlouhodobých) cílů:  

• Naše škola opět nabízela množství volnočasových aktivit.   

• Snažili jsme se o podporu spolupráce mezi rodinou a školou (rodičovské 

schůzky, výpomoc s organizací soutěží)   

• Prioritou pro nás bylo upevňování přátelských vztahů mezi pedagogy a žáky při 

přípravě i realizaci nejrůznějších školních akcí (Adaptační kurz, Sportovní den, 

Dopravní soutěž, Branný závod, Lyžařský výcvikový kurz, Škola v přírodě, školní 

výlety a exkurze, atd.).  

• Pozitivně se projevila snaha pedagogů o upevnění třídních kolektivů a posílení 

empatie mezi žáky (snížil se výskyt šikany i agresivity mezi spolužáky).   

• Na škole pracoval žákovský parlament, který se aktivně podílel na přípravě a 

realizaci mnoha školních akcí  

• Vedli jsme děti ke zdravému životnímu stylu (naše škola je zapojena do projektu 

,,Ovoce do škol“, ,,Školní mléko“, žáci tvořili jídelníčky na ŠR 2023/2024)  

• Zajištění odborných programů všeobecné primární prevence (Mgr.František 

Krampota, PPPUO, Mgr. Tomáš Řehák, Mgr. Alena Blažková a další)  

  

Většina žáků naší školy dodržuje pravidla slušného chování a nevyskytují se u nich problémy 

s porušováním školního řádu. Případné výchovné problémy, které jsme museli u některých 

žáků řešit, se týkaly nevhodného chování k vyučujícím či spolužákům, šikany a neplnění 

školních povinností. Těmto problémům se snažíme stále více systematicky předcházet. 

Vzájemnou spoluprací třídních učitelů s výchovným poradcem i metodikem prevence se 

snažíme včas podchytit žáky s rizikovým chováním a pomoci jim v řešení jejich problémů tak, 

aby nedocházelo k nežádoucím projevům chování a k narušování optimálních vztahů ve třídě 

či škole.   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

24  

 

Při řešení výše zmíněných problémů nám též velmi pomáhá činnost školního poradenského 

pracoviště, kde je možné vzniklé problémy konzultovat se školním psychologem PhDr. 

Andreou Šmejdovou a speciálním pedagogem Mgr, Klárou Zelenkovou.  

Celkově lze klima školy v uplynulém školním roce hodnotit jako velmi příznivé.  

  

 Výchovné poradenství  

  

V uplynulém školním roce výchovná poradkyně působila jako vedoucí a koordinátor Školního 

poradenského pracoviště, úzce spolupracovala s vedením školy, metodikem prevence, všemi 

vyučujícími i asistenty pedagoga, dále se speciálním pedagogem a psychologem, kteří naši 

školu pravidelně navštěvují.   

Zpracovávala záznamy o vyšetření a péči individuální i skupinové a záznamy o spolupráci se 

školami a školskými zařízeními, VP vedla evidenci žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a kontrolovala platnost vyšetření z poradenských zařízení. V tomto školním roce se 

jednalo celkem o sedm žáků s individuálním vzdělávacím programem a celkem o více než 

dvacet žáků s podpůrnými opatřeními. Vedení dokumentace, vedení evidence a administrativa 

byly zpracovány v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů.  

     Ve spolupráci s ostatními pedagogickými pracovníky sledovala žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, zajišťovala případná vyšetření v PPP, SPC, pomáhala učitelům 

připravit podklady pro psychologická a speciálně-pedagogická vyšetření. Sledovala a 

koordinovala aplikaci plánů pedagogické podpory v praxi.  

Úzce spolupracovala se všemi asistentkami pedagoga, prováděla pravidelné konzultace – 

každé úterý, poskytovala jim metodickou podporu, kontrolovala vedení deníků asistenta 

pedagoga, na konci školního roku vypracovala hodnocení asistentů pedagoga.  

Ve spolupráci s příslušnými vyučujícími zajišťovala bezproblémový přechod žáků z jiných 

škol na naši školu, v tomto školním roce se jednalo o sedm žáků (6 žáků šesté třídy a 1 žák 

páté třídy- vypracován vyrovnávací program pro žáka).  

Ve spolupráci s metodikem prevence se věnovala prevenci a řešení výukových a výchovných 

obtíží, rizikovému chování (zejména šikany a souvisejících se vzděláváním a s motivací 

k překonávání problémových situací), ve spolupráci s třídními učiteli a s PhDr. Andreou 

Šmejdovou věnovala zvýšenou pozornost psychickému stavu našich žáků.  

V oblasti kariérového poradenství se žáky devátého ročníku pravidelně konzultovala jejich 

představy o budoucím povolání, byla jim oporou i informačním zdrojem v období 

rozhodování.  Zákonným zástupcům žáků devátého ročníku poskytla veškeré dostupné 

informace o přijímacím řízení, zorganizovala pro ně individuální informační schůzky, kde jim 

předala veškeré potřebné dokumenty související s přijímacím řízením a informace k jejich 

vyplnění. Pomáhala jim při řešení situací souvisejících s přijetím na SŠ, především s podáním 

odvolání (několik žáků bylo přijato ke studiu v prvním kole přijímacího řízení právě na 

základě odvolání).  Vypracovala přehled o přijetí žáků na střední školy.  

  

Školní poradenské pracoviště ZŠ a MŠ Prosetín 

 

  Kvalifikace, specializace Dosažené 

vzdělání 

vedoucí Mgr. Zdeňka Veselá Specializační studium 

výchovného poradenství 

VŠ 

 

členové 

Mgr. Klára Zelenková Speciální pedagog VŠ 

PhDr. Andrea Šmejdová Školní psycholog VŠ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

25  

 

Mgr. Lucie Sokolová Specializační studium metodika 

prevence 

VŠ 

Mgr. Eva Vítková  VŠ 

Mgr. Jaroslava Matrasová Ředitelka školy VŠ 

Iveta Kulháňová Zástupkyně ředitelky pro MŠ VOŠ 

 

Ve škole funguje již několik let školní poradenské pracoviště, jehož cílem je poskytovat 

žákům a jejich zákonným zástupcům poradenské služby v těchto oblastech: 

• prevence školní neúspěšnosti 

• primární prevence sociálně patologických jevů 

• karierové poradenství integrující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k 

vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

• odborná podpora při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

včetně žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním 

• péče o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 

• průběžná a dlouhodobá péče o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jeho 

snižování 

• metodická podpora učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických 

poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy 

 

Na pravidelných schůzkách se členové vzájemně seznamovali s aktuálním děním ve škole, 

které se týkalo výukových i výchovných problémů žáků, a společně, v některých případech i 

s rodiči, je konzultovali. Jednání se pravidelně zúčastňovala i ředitelka školy, která byla tak 

zároveň průběžně seznamována s výstupy těchto jednání. 
 

Přehled integrovaných žáků – ŠR 2022/2023 

Jméno a příjmení Stupeň PO + kód IVP AP Těl. post. Platnost 

MŠ      

 3. st. 04S0T00 E ANO – 0,5  31.8. 24 

I. třída      

 3. st. 01M4S00 ANO+MOV ANO – 0,75  31.8. 23 

 3. st. 04S0T00 ANO ANO – 0,75 (sd.)  31.10. 23 

II. třída      

 3.st. 04S0000 NE ANO – 0,5  31.8. 23 

III. třída      

 3.st. 08M0T00 NE ANO – 1  31.10. 23 

 2.st. 00T0000 NE NE  30.6. 23 

 2. st. 00T7S00 NE NE  23.3. 24 

 2. st. 06M7S00 NE NE  31.10. 24 

 2. st. 04M7M00 NE NE  31.12. 24 

 1.st. 0000000 NE NE MN Neomez. 

IV. třída      

 4.st. 04S0T00 ANO ANO – 0,7  31.8. 23 

 3.st. 04M0000 NE ANO (sd.)  31.12. 22 

 2.st. 00T0000 NE NE  1.9. 24 

 2. st. 00T7M00 NE NE  31.3. 24 

 2. st. 07S0000 NE NE  30.9. 24 

V. třída      

 2.st. 07M0000 NE NE  30.11. 24 

 2.st. 07S0000 NE NE  31.12. 22 

 1.st. 0000000 NE NE MN 21.4. 24 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

26  

 

 2. st. 06M7M00 NE NE  31.10. 24 

VI. třída      

 3. st. 04S6S00 ANO ANO – 0,5  31.3. 24 

 2.st.  07S0000 NE NE  30.6. 23 

 2.st. 07M0000 NE NE  31.8. 23 

 2.st. 07T0000 NE NE, ale PSPP   24.2. 22 

 2. st. 00T0000 ANO NE  31.8. 24 

VII. třída      

 3. st.  01M0T00 ANO+MOV ANO - 0,75 vada řeči 31.8. 24 

 3. st.  07S0T00 ANO ANO + PSPP  vada řeči 31.8. 23 

 2.st.   07S0000 NE NE, ale PSPP   30.6. 23 

 2. st. 00T7M00 NE NE  31.3. 24 

 2. st. 07S0T00 NE NE  31.10. 23 

 1.st. 00000000 NE NE MN Neomez. 

VIII. třída      

 4. st.  05T0000 ANO ANO - 1 těž. t. p. 31.8. 23 

 2. st.  07M0000 NE NE  31.8. 24 

 2. st.  07S0000 NE NE  31.8. 24 

 2. st.  04S7M00 NE NE  30.6. 24 

 2. st.  07M0T00 NE NE  31.1. 25 

IX. třída      

 3. st.  07T0T00 NE NE   31.8. 23 

 2. st. 00T0000 NE NE  31.12. 23 

 1.st. 000000 NE NE MN Neomez. 

Ve školním roce 2022/2023 integrovala škola celkem 25 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Cílem individuální integrace je zajišťovat účinnou individuální péči a odbornou 

podporu při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Těmto žákům 

je poskytnuta podle § 16 školského zákona k naplnění jejich vzdělávacích možností nebo 

k uplatnění nebo užívání jejich práv na rovnoprávném základě s ostatními podpůrná opatření. 

V sedmi třídách pomáhal individuální péči zajišťovat také asistent pedagoga. 

Péče o nadané žáky 

 

Škola poskytuje nadaným žákům prostor pro další rozvoj jejich nadání několika způsoby. 

Základem je individuální přístup vyučujícího v rámci výuky každého předmětu, který by měl 

žáka vhodně motivovat a vést k rozvoji jeho mimořádných schopností.  

Velký prostor pro rozvoj nadání poskytuje rovněž dělená výuka mnoha předmětů, při níž může 

vyučující využít škálu efektivních výukových forem a metod. 

Dalším prvkem v rozvoji mimořádného nadání dětí je skladba učebního plánu, kde systém 

povinných předmětů vhodně doplňuje nabídka volitelných a nepovinných předmětů. 

Vyučující pozitivně motivují nadané žáky k účasti v různých soutěžích a olympiádách, 

dostávají rovněž prostor k individuální přípravě na tyto soutěže.  

Vycházejícím žákům nabídli také letos jejich učitelé možnost připravovat se k přijímacím 

zkouškám nad rámec běžného vyučování, a to z matematiky a českého jazyka. Ne všichni žáci 

však této možnosti plně využili.  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

27  

 

VIII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu DVPP. Cílem bylo 

prohlubovat kvalifikaci pracovníků, přitom bylo přihlíženo k zaměření a ke studijním zájmům 

pedagogických pracovníků a zejména k potřebám a rozpočtu školy. Vzdělávání probíhalo 

především v akreditovaných programech nabízených v zařízeních pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, účastí v jazykových vzděláváních, samostudiem a účastí na 

webinářích. 
 

 Název akce počet 

1. Letní škola českého jazyka 1 

2. Letní škola pro učitele fyziky 1 

3. Novely právních předpisů ve školství školní rok 2022/23 1 

4. Porada ředitelů Seč 1 

5. Práce s Edookitem 4 

6. Vykazování ve školním roce 2022/23, rozpočet školy od 1.1.2023 1 

7. Informační systémy pro 1. stupeň ZŠ 1 

8. Informační systémy pro 2. stupeň ZŠ 1 

9. Práce s daty, základy informatiky 2. st. ZŠ 2 

10. Rozšiřování číselného oboru ve 4. a 5. ročníku 2 

11. Jak učit matematiku na ZŠ poutavě 1 

12. Základy algoritmizace a programování 2 

13. Jak učit matematiku na základní škole poutavě 1 

14. Práce s daty, základy informatiky 1. st. ZŠ 1 

15. Dopravní výchova - metody, formy, výukové a met. materiály 1 

16. Setkání VP základních škol 1 

17. Roadshow pro školy Pardubice - nové technologie ve vzdělání 1 

18. Digitální technologie 2 

19. Informační systémy pro 1. st. ZŠ  1 

20. Sebepoškozování: Proč děti dobrovolně volí bolest 1 

21. Netradiční čtenářské deníky  1 

22. Rozšířené školení pro administrátory 3 

23. Náměty k výuce slohu na základní škole 1 

24. Pracovnělékařské služby ve školách a školských zařízeních 1 

25. BOZ/BOZP a PO v praxi škol a školských zařízení 1 

26. Výuka dějepisu - cesta k badatelství 2 

27. Speciálně pedagogická péče u žáků se SPU na 2. st. ZŠ 1 

28. Náměty na využití kritérií při plnění úkolů a hodnocení v ČJ 2 

29. Co jsou digitální kompetence a jak na ně 16 

30. Nebojme se boomwhackers 1 

31. Principy výuky angličtiny pro děti-začátečníky (1. – 3. třída) 1 

32. ICT jako pomocník při rozvoji matematické gramotnosti  2 

33. Classroom Language, význam a efekt v hodinách AJ u ml. žáků 1 

34. Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

28  

 

35. Je matematika věda, která se naučit nedá? 1 

36. Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí? 1 

37. Škola hrou (rozvíjení čtenářské gramotnosti) 1 

38. Pojmy obsah a obvod, objem a povrch v učivu M na 1. st. ZŠ 1 

39. Slovní úlohy na 1. stupni ZŠ 1 

40. Jak naplno využít hry v hodinách dějepisu 1 

41. Garage Band v HV 8 

42. Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele AJ 1 

43. Matematika ve světě kolem nás 1 

44. Digiroadshow - digitální kompetence, ČJ, přír. předměty 1 

45. Žákovské a učitelské portfólio – Akademie Libchavy – výjezdní 2 denní 25 

 

 

IX. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Přehled účasti na soutěžích a olympiádách  

Název akce  Počet žáků  

třídní/školní 

kolo  

Počet žáků  

okresní/krajské 

kolo  

Umístění  

Logická olympiáda    18    

Pythagoriáda  30  3 úspěšní řešitelé  R. Kopiště – 2. místo  

Matematická korespondenční 

soutěž Matýsek  

celoroční  4       

Piškvorky   162/16      

Pišqworky  Trojčlenný 

tým  

postup do 

grandfinále v 

Brně  

  

Hledáme nejlepšího 

MLADÉHO CHEMIKA  

19  3    

Brloh  4 čtyřčlenné 

týmy  

    

Příroda zdravá a nemocná - 

výtvarná soutěž  

2. třída/18 

žáků  

2    

Výtvarná soutěž Měst. knih. 

Skuteč - “Dobrá zpráva”  

3. třída/16  3    

Memorial J. Šťulíka podzim    30  Ťopek O. - 3. místo  

Memorial J. Šťulíka jaro    55  Nejpočetnější skupina  

Basketbal okresní kolo 

Chrudim 2.st. chlapci  

  9  3. místo  

 Florbal 1. st. chlapci - Čeps 

cup Slatiňany okresní kolo  

  12    

Florbal 1. st. dívky - Čeps cup 

Pardubice krajské kolo  

  8    



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

29  

 

Přebor škol ve sjezdovém 

lyžování Hlinsko  

  14  Bodlák, Sokol – 2. místo, 

Fiala – 3. místo  

Soutěž ve šplhu 1. st  Pouze školní 

kolo (26)  

    

Soutěž ve šplhu 2. st  Pouze školní 

kolo (18)  

    

Florbal 2v2  Pouze školní 

kolo (42)  

    

Skok do výšky 4. + 5. třída  Pouze školní 

kolo (21)  

    

European Money Quiz 2023  43 (osmá a 

devátá tř.)  

4 - celostátní kolo    

OVOV okresní kolo Hlinsko   Celoročně  17    

McDonalds cup (1.st)    9    

Vlčí florbalový turnaj 1.st    11    

Vlčí florbalový turnaj 2.st    16    

Olympiáda v českém jazyce  Školní kolo 

(6 žáků)  

2 žákyně  10. místo - Natálie Černá  

VV   

soutěž Ležáky v květech  

3. třída/16      

Piškvorky Hlinsko    1 tým  1.místo  

Dějepisná olympiáda  Školní kolo 

(7 žáků)  

2 žákyně  11. místo - A. Benešová  

Memoriál K. Kněze    2 týmy  1. místo - 2.st.  

2. místo - 1.st.  

  

 

Další významné aktivity školy 

 

Zapojení žáků do charitativních akcí 

Sbírka Občanského sdružení Život dětem  

Fond SIDUS 

 

Prezentace školy: 

Webové stránky školy – zsmsprosetin.cz 

Příspěvky do školního časopisu 

Příspěvky do obecního zpravodaje 

Příspěvky do Chrudimského deníku 

 

Školní časopis 

Ve školním roce 2022/2023 vyšel školní časopis s názvem ŠPROT – příloha VS. 

 

Žákovský parlament  

Školní parlament má na naší škole již mnoholetou tradici. Prostřednictvím ŠP mohou zvolení 

zástupci tříd tlumočit dotazy, připomínky, návrhy i nespokojenost spolužáků a podílet se na 

zlepšení školního prostředí.   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

30  

 

Schůzky ŠP probíhaly jednou za měsíc za přítomnosti koordinátora, kterým je zástupkyně 

ředitelky školy I. Volfová. Žáci se učili týmové spolupráci, vzájemnému naslouchání, 

zdokonalovali se v komunikaci s dospělými. Zástupci jednotlivých tříd (3. až 9.) byli zvoleni 

v řádných volbách na jeden školní rok. Jedním z jejich úkolů bylo podílet se v součinnosti s 

ostatními členy na přípravě a organizaci školních akcí daných měsíčním plánem školy.  
Na prvních schůzkách byl zvolen předseda, místopředseda a dva nástěnkáři ŠP pro školní rok 

2022/2023. Předsedou se stal O. Ťopek z 9. třídy, jeho zástupcem T. Pauliš z 8. třídy, o nástěnku 

školního parlamentu se po celý rok starali F. Remeš ze 6. třídy a Z. Vostrčilová z 5. třídy.  
O celoroční práci a činnosti ŠP vypovídá řada uskutečněných akcí, které se setkaly s pozitivními 

ohlasy. Za zmínku stojí organizace projektu „Celé Česko čte dětem“, kdy každý měsíc zástupci 

tříd prvního stupně předčítali z vybraných knih dětem z mateřské školy a zástupci tříd druhého 

stupně si pro tyto děti připravili čtenářské dílničky. Dalším celoročním projektem, na jehož 

propagaci se podíleli zástupci ŠP, byla „Hrdá škola“. V rámci tohoto projektu proběhly různé 

tematické dny, např. SUIT-UP den, Den bez batohů, Vánoční dobrý skutek, Den dvojčat, Den 

šílených účesů, UPCYCLING DAY, Filmový večer aj. Členové ŠP pomáhali propagovat také 

celoroční sběrové akce – sběr starého papíru, vybitých baterií, hliníku, použitého kuchyňského 

oleje, drobných elektrospotřebičů a pomerančové kůry. „Parlamenťáci“ se rovněž stali 

organizátory další celoroční aktivity „Jídlo na přání“ - každý měsíc uvařily p. kuchařky školní 

oběd vybraný žáky dané třídy.   
V říjnu se podařilo uskutečnit celoškolní „Turnaj v piškvorkách“, kdy z každé třídy postoupili 

vždy dva nejlepší hráči do školního kola. Vítězem turnaje se v mladší kategorii stal V. Louthan 

z 5. třídy, starší kategorii vyhrála I. Vašáková z 9. třídy.   
V listopadu se zástupci ŠP stali propagátory Světového dne laskavosti – kdo konal dobré 

skutky, stal se laskavcem.   
Prosinec se nesl v duchu vánočních tradic, největší akcí, kterou pro své spolužáky připravili 

členové ŠP bylo „Vánoční losování aneb Těšíme se na Vánoce“. Účast byla podmíněna 

splněním některého z daných úkolů, poté probíhalo každodenní prosincové losování 

zúčastněných o hodnotné ceny. Zapojilo se 120 žáků.  
V lednu se uskutečnil „Šachový turnaj“, vítězem školního kola v mladší kategorii se stal J. 

Paulus ze 2. třídy, starší kategorii vyhrál M. Vít z 9. třídy.  Prostřednictvím ŠP byla v tomto 

měsíci vyhlášena „Čtenářská výzva na pololetí“, koordinátorkou tohoto projektu se stala p. uč. 

Frišová.   
Během ledna a února probíhal „Turnaj dvojic ve florbalu“, s jehož organizací  pomohl členům 

ŠP p. uč. Urubčík. V jednotlivých kategoriích se vítězi stali T. Sahula s T. Hadravou, M. Vít s 

A. Novákem a V. Chlapcová s K. Procházkovou. V únoru „parlamenťáci“ poslali dopis novému 

prezidentovi p. Petru Pavlovi, ve kterém mu pogratulovali ke zvolení a pozvali jej na  návštěvu 

naší školy.  
Největší březnovou akcí byla Noc s Andersenem motivovaná knihami o Harrym Potterovi. 

Členové ŠP se podíleli na její přípravě a organizaci, zjišťování zájmu o večeři, informace o 

čtenářské soutěži, přihláškách, rozřazování účastníků do kolejí aj.   
V dubnu členové ŠP spolu se svými spolužáky v každé třídě vybrali a odměnili žáka/žákyni 

s TOP zápisy a úpravou ve školních sešitech. Během dubna byla také vyhlášena akce „Sestavte 

si svůj jídelníček“. Každá třída sestavila návrh týdenního jídelníčku, který splňuje zásady 

zdravého stravování podle spotřebního koše. Tyto návrhy budou využity v novém školním 

roce.  
Lze konstatovat, že školní parlament během celého školního roku nezahálel, všichni zvolení 

zástupci tříd se zapojovali do práce, vyjadřovali se k problémům, které je trápily. A že jich 

nebylo málo – namátkou například chování na autobusové zastávce, používání mobilních 

telefonů, využívání schránky důvěry, dodržování pořádku ve třídách apod. Zástupci tříd plnili 

prostředníky mezi třídou a třídní učitelkou na straně jedné a vedením školy na straně druhé. Je 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

31  

 

nutno ocenit i kooperaci mezi žáky různých ročníků. Práce ve ŠP je přípravou na reálný 

občanský život skýtající spousty úkolů a odpovědností, které se žáci právě v parlamentu učí 

přijímat. Jedním z dalších cílů je také měnit věci kolem sebe ve školním prostředí a přispívat 

tak k příznivému klimatu celé školy.  
Z jednání školního parlamentu je pořizován zápis. Svou činnost prezentuje školní parlament ve 

školním rozhlase, v třídnických hodinách, na parlamentní nástěnce i webu školy.   
  

 

Základní školu navštívilo od roku 2010 mnoho významných osobností: 

 

 Otakar Brousek, st.(herec) – březen 2010 

 JUDr. Milouš Červencl (ředitel Památníku Lidice-Ležáky) - březen 2010 

 Jiří Lábus (herec) – březen 2011 

 Emil Viklický (jazzový pianista a hudební skladatel) – březen 2011 

 Josef Somr (herec) – březen 2012 

 Jan Potměšil (herec) – březen 2013 

 Ladislav Ondřej (herec) – květen 2013 

 Michaela Dolinová (herečka) – květen 2013 

 Šárka Kašpárková (trojskokanka)- červen 2013 

 Jiří Vaníček (moderátor) – březen 2014 

 Josef Alois Náhlovský (herec) – březen 2014 

 Jan Musil (herec VČD Pardubice) – červen 2014 

 Ludmila Mecerodová (herečka VČD Pardubice) – červen 2014 

 PhDr. Marcel Chládek – ministr školství – červenec 2014 

 JUDr. Jan Chvojka – poslanec PČR – únor 2015 

 Tomáš Vondrovic (režisér, dramaturg) – březen 2015 

 Máša Málková (herečka) – březen 2015 

 Václav Klaus (bývalý prezident) – březen 2016 

 Ladislav Frej (herec) – březen 2017 

 Václav Žmolík (redaktor a moderátor) - březen 2018 

 Alena Antalová (herečka) - březen 2019 

 David Prachař (herec) – březen 2020 

 Březen 2021 – akce se bohužel nekonala – COVID 19 

 Březen 2022 - Nejstarší skaut okresu Chrudim – p. Pilný Jaroslav 

 Mgr. Martina Lehmannová, ředitelka památníku Lidice 

 JUDr. Alena Schillerová, PhD. Ministryně financí ČR 

 Ing. František Pilný, starosta města Chrudim 

 Josef Kozel, radní Pardubického kraje pro školství 

 

 

Co se nám od roku 2010 povedlo vybudovat, zrekonstruovat a pořídit: 

 

➢ šatny pro žáky v nevyužitých prostorách suterénu školní budovy 

➢ chemickou laboratoř v nevyužitých prostorách suterénu školní budovy 

➢ sborovnu pro učitelé I. stupně ZŠ v přízemí školní budovy 

➢ sborovnu pro učitelé II. stupně ZŠ ve 2. patře školní budovy 

➢ žákovskou a učitelskou knihovnu v přízemí školní budovy 

➢ vestibul školní budovy – úpravy vstupu do školy 

➢ školní tělocvičnu – nové osvětlení, obložení stropu, renovace parket 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

32  

 

➢ učebny č. 29, č. 30, č. 7., č. 9 a č. 10. s vybavením 

➢ školní družinu – podlahová krytina, nový nábytek 

➢ školní jídelnu a školní kuchyň – nové moderní zařízení 

➢ školní dílnu a školní kuchyňku – vybavení 

➢ kancelář ekonomky školy a vedoucí školní jídelny – výměna elektroinstalace, 

podlahové krytiny, pořízení nového nábytku 

➢ svačinka pro žáky a učitelé – nákup svačin a školních pomůcek 

➢ kabinety – přehlednější uložení pomůcek 

➢ odborné učebny – jazykovou, počítačovou a venkovní přírodovědnou s vybavením 

➢ stání na popelnice a jízdní kola 

➢ bezbariérové WC + hygienická kabinka pro žákyně v 1. poschodí školní budovy 

➢ WC chlapců v 1. poschodí školní budovy 

➢ školní hřiště s doskočištěm – úprava povrchu, doplnění rostlin. 

➢ školní zahrada – pergola, odpočinkové zóny, květinové záhony, výukové panely 

➢ bezbariérový přístup do školy 

➢ pořízení 9 ks interaktivních tabulí 

➢ tablety 34 ks – 14 ks pro učitele a 20 ks pro žáky 

➢ pořízení schodolezu, který využívá tělesně postižený žák 

➢ vybudování prostor pro školní poradenské pracoviště s novým nábytkem 

➢ celková rekonstrukce 2. patra staré školní budovy  

➢ nákup robotických stavebnic a pomůcek 

➢ pořízení nového výtahu do školní kuchyně 

➢ vybudování pracovního koutku pro hrubé zpracování zeleniny 

➢ hygienický koutek na chodbě u školní jídelny se čtyřmi umyvadly, zabudovanými ve 

skříňkách, na mytí rukou s přívodem teplé a pitné studené tekoucí vody, dávkovačem 

s tekutým mýdlem, krytým zásobníkem s jednorázovými papírovými ručníky na 

osušení rukou a nášlapnou nádobou na odpad 

➢ ve školní družině bylo vybudováno zázemí pro vychovatelky – kuchyňský koutek 

s teplou vodou 

➢ WC – elektrický pisoár pro chlapce, instalace ventilátorů na čidlo, nový průtokový 

ohřívač 

➢ posílení elektrických rozvodů v ŠD – navýšení počtu zásuvek v učebně 

➢ vybavení ŠD novým nábytkem – kontejnery pod stoly, komoda, kuchyňská linka, 

policová sestava na deskové hry 

➢ pořízení nového kontejneru na starý papír – zahrada 

➢ oprava WC chlapci v přízemí staré budovy 

➢ rekonstrukce školní dílny – elektroinstalace, odpady, výmalba suterénu 

 

Informační systém školy 
 

➢ škola má webové stránky, které jsou pravidelně aktualizovány  

➢ škola průběžně informuje občany obce o činnosti a akcích školy aktualizovanou 

vývěskou  

➢ případné problémy, ať již výchovné či vzdělávací, jsou řešeny pozváním rodičů 

oznámením či telefonicky 

➢ žáci i rodiče jsou informováni o akcích školy z ředitelské nástěnky 

➢ informace o dění ve škole jsou zveřejňovány ve školním časopise a obecním zpravodaji 

➢ své připomínky, popř. stížnosti mohou žáci sdělovat prostřednictvím schránky důvěry  

➢ všechny připomínky a návrhy žáků jsou řešeny prostřednictvím jednání s ředitelkou 

školy a na schůzkách školního parlamentu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

33  

 

➢ od školního roku 2016/2017 funguje informační systém pro rodiče Edookit – 

elektronická třídní kniha a elektronická žákovská knížka 
 

Školní družina 

V letošním školním roce bylo do obou oddělení ŠD přihlášeno 60 žáků z 1.- 5. ročníku. Chlapců 

bylo 36 a 24 dívek.  

Pracovaly zde dvě vychovatelky a paní asistentka, která pokračovala po vyučování s žákem 

druhé třídy. V průběhu roku se všichni věnovali velmi různorodým činnostem, a to vždy s 

ohledem na ŠVP. Po celý rok se pokračovalo v loňské hře „Výcvik superhrdinů“, která nebyla 

pro covidové obtíže ukončena.   

Díky novému přístrojovému vybavení (např. plotr k vyřezávání papíru, „plackovač“) začala 

družina využívat nové výtvarné techniky. To se projevilo zejména při výzdobě školy, nebo 

výrobě dárkových a dekorativních předmětů. Celoročně obměňovala okenní výzdobu, výzdobu 

chodeb, tematické nástěnky i vývěsku před školou.  

Mikulášská obchůzka školky a školy byla již podruhé svěřena dospělým. Proběhla plně v režii 

našich vychovatelek spolu s dalšími pracovnicemi školy.  

S několika dětmi z obou oddělení secvičily vychovatelky úvodní scénku k NsA a pomohly 

vyrobit kulisy a dárkové předměty.  

Pro budoucí prvňáčky byly odlity sádrové rámečky na fotografie.  

Ke konci roku byla uspořádána akce „Ze školy do školy“. Původně plánovaný pěší výlet se 

ovšem z důvodu silných bouřek neuskutečnil, ale náhradní program a nocování už proběhlo 

naprosto bez problémů.  

Též se podařilo rozšířit herní a stavebnicovou základnu o velmi zajímavé kousky (např. 

Gravitrax, elektronické šachy, polytechnická stavebnice Pony aj.). Vesměs všechny hry, nové 

i ty starší, jsou neustále „v provozu“. Při neřízených činnostech se velmi využívaly stavebnice 

Seva, Pony, Žako, vláčkodráha, kožené i dřevěné kostky. Děti rády hrály postřehové 

společenské hry (např. Boogle, Dobble), skládaly hlavolamy, vybarvovaly relaxační 

omalovánky, četly knížky z družinové knihovničky, nebo muzicírovaly u klavíru. Děvčata též 

využívala monitor k trénování tanečních kreací.  

V dubnu byl do družiny zaveden elektronický čipový systém, který sloužil a bude sloužit 

k vyzvedávání dětí, jak zvenčí (čipy rodičů), tak záznamem dle přihlášky přímo v systému. 

Umožňuje tedy kontrolovat příchod a odchod dětí, též mají vychovatelky díky němu povědomí 

o pohybu dětí v kroužcích.  

V měsících květnu a červnu absolvovaly v družině souvislou pedagogickou praxi tři studentky, 

SPgŠ, Petra Hanušová, Natálie Vodvárková a Anna Havlová.   

Na přelomu těchto měsíců do ŠD krátce docházela tři děvčata z Ukrajiny.  

Závěrečný ceremoniál k ukončení školního roku byl zahájen nacvičeným tancem Macarena. 

 

Školní knihovna 

 

Díky členství v Klubu mladých čtenářů nakladatelství Albatros a Fragment mají žáci možnost 

objednávat za výhodné ceny knihy, CD a DVD. Této možnosti pravidelně využívá také škola 
pro doplňování knižního fondu ve své žákovské knihovně. 

Letos bylo 226 zastaralých a nevyužívaných knih vyřazeno, přírůstky od 15.12.2022 = 29 

knih. Pravidelné půjčování knih zajišťuje paní učitelka Mgr. Dana Hrníčková. 

Půjčovní doba: Po – PÁ v době od 7:00 hod. do 7:15 hod. ST v době od 12:00 do 14:00 hod.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

34  

 

Školní knihovna disponuje 2 680 knihami v celkové hodnotě cca 231 000 Kč. Školní knihovna 

je využívána na čtenářské dílny, literární výchovu či besedy, knihy si půjčují i učitelé do 

třídních knihoven. V letošním školním roce proběhla ve školní knihovně beseda o knize 

s předškoláky. 

 

Školní knihovna 2. stupně  

 

Školní knihovna 2. stupně je umístěna ve kmenové třídě v 2. patře budovy ZŠ, a to konkrétně 

v učebně žáků 7. třídy. Je upravena na třídu čtenářskou, opatřena pohodlným gaučem, 

podsedáky a sedacími koberci. Žákům jsou k dispozici nejenom police plné knih, ale také 

čtenářské a naratologické kostky, rozmanité čtenářský hry, motivační čtenářské pomůcky, 

časopisy. Výpůjční doba není nijak omezena, žáci si mohou publikace i hry zapůjčit v průběhu 

celého dne, využít tento prostor jako odpočinkový. O údržbu knih, zápis, řazení a vypůjčování 

se po celý rok starala žákyně 7. třídy Sofie Vránová, za výrazné pomoci paní asistentky Lucie 

Šiklové. Knihy i veškerý materiál do knihovny byl pořízen ze dvou projektů, a to Čtenářské 

kluby na 2. stupni a Zkoumavé čtení. I nadále se knihy zakupují, v letošním roce přibylo do 

fondu 25 knih. Celkově knihovna čítá 650 titulů beletristické i odborné literatury. V průběhu 

celého roku bylo vypůjčeno a navráceno zhruba 300 knih, děti si četbu zapůjčily i na prázdniny. 

Knihovna byla pravidelně využívána čtenářskými kluby, které vedla v 5. třídě paní učitelka D. 

Kejíková a na 2. stupni paní učitelka L. Frišová.   

 

Klub mladých čtenářů 

Díky členství v klubu mladých čtenářů nakladatelství Albatros a Fragment mají žáci možnost 

objednávat za výhodné ceny knihy. Této možnosti využívá také škola pro doplňování knižního 

fondu ve své žákovské knihovně. 

 

 

Školní jídelna 

 

Školní jídelna je součástí základní školy a zajišťuje stravovací služby pro žáky školy, závodní 

stravování pro zaměstnance základní školy a výdej obědů pro cizí strávníky. V mateřské škole 

zajišťuje školní jídelna při mateřské škole stravovací služby pro děti školy a závodní stravování 

pro zaměstnance mateřské školy, připravují se zde nejen obědy, ale také svačiny pro děti MŠ. 

Ve školní jídelně se stravuje 96 % žáků základní školy, jejich počet má vzrůstající tendenci. 

S kvalitou poskytovaných stravovacích služeb jsou strávníci dlouhodobě velmi spokojeni. 

Velké poděkování patří našim šikovným kuchařkám, které mile a s ochotou připravují pro žáky 

i pro ostatní velmi dobrá a chutná jídla. Myslím si, že je to pro rodiče velká úleva, když vědí, 

že si jejich dítě může pochutnat na výborném a kvalitním obědě. 

 

Se zřizovatelem školy spolupracujeme na dalším zkvalitňování úrovně stravování a reagujeme 

na podněty strávníků. Do školní jídelny bylo poskytnuto filtrační zařízení na pitnou vodu, žáci 

mají možnost o přestávkách tento automat využívat. 

O přestávkách také navštěvují žáci školní kantýnku, která se nachází v prostorách školní 

jídelny. Mohou si zakoupit zdravou svačinu, pití i nejběžnější školní potřeby. 

V tomto školním roce byl zaveden elektronický čipový systém – strava.cz, který strávníkům 

především zákonným zástupcům umožňuje přihlašování a odhlašování obědů, kontrolu 

vyzvedávání obědů a přehled plateb.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

35  

 

 

Program EVVO 

 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta je celosvětově uznávaný obor, který je po 

desítky let rozvíjen i v České republice. Cílem environmentální výchovy v České republice je 

rozvoj kompetencí (znalostí, dovedností a postojů) potřebných pro environmentálně odpovědné 

jednání, to je jednání, které je v dané situaci a daných možnostech co nejpříznivější pro 

současný i budoucí stav životního prostředí. Environmentálně odpovědné jednání je chápáno 

jako odpovědné osobní, občanské a profesní jednání, týkající se zacházení s přírodou a 

přírodními zdroji, spotřebitelského chování a aktivního ovlivňování svého okolí s využitím 

demokratických procesů a právních prostředků. EVVO k takovému jednání připravuje a 

motivuje, samotné jednání je věcí svobodného rozhodnutí jednotlivce. Cílem je zabezpečit 

dlouhodobé fungování systému EVVO v co nejvyšší kvalitě a zároveň jeho otevřenost novým 

přístupům a trendům. 

 

EVVO probíhá v rámci výuky Prvouky, Přírodovědy, Přírodopisu, Pracovních činností a 

Výchovy k občanství. Součástí našeho ŠVP jsou projekty Den Země, Žijeme přírodou a Žijeme 

tradicemi. 

Třídíme odpad (hlavně papír, plasty i hliník), sbírali jsme také pomerančovou kůru, všechny 

sběrové akce byly na konci školního roku vyhodnoceny a vítězové odměněni. Do všech tříd a 

ŠD byly zakoupeny nádoby na tříděný odpad. 

Zapojili jsme se do programu Recyklohraní – tento projekt je zaměřený na sběr vysloužilých 

elektrospotřebičů a baterií. 

Výuka přírodovědných předmětů probíhala dle možností venku, byly využívány výukové 

programy zaměřené na ekologickou výchovu (Zlatá nit, Les ve škole, škola v lese, …) i metoda 

BOV (badatelsky orientovaná výuka). 

V přízemí školy byla na podzim realizována výstavka rostlin z okolí školy, kterou vyučující 

využívali i během výuky prvouky, přírodovědy a přírodopisu. 

Tradičně jsme zapojeni do sítě škol se zájmem o ekologickou výchovu M.R.K.E.V, metodické 

materiály, které tímto získáváme, jsou velmi dobrou inspirací.  

 

Rozvoj ICT 

 

Před zahájením školního roku byla provedena výměna všech zastaralých síťových prvků Hub 

za nové prvky Routerboard. Byla provedena kontrola propustnosti školní sítě s přihlédnutím k 

narůstajícímu počtu bezdrátových zařízení, které se nově připojují. V průběhu školního roku 

byly pro podporu výuku algoritmizace a programování ve čtvrtém a pátém ročníku a podporu 

rozvoje digitálních kompetencí zakoupeny roboty Foton, Ozobot Bit, dva Ozoboty Evo a 

třídní sada robotů Bee Bot s dokovací stanicí. Roboti jsou snadno programovatelní pomocí 

počítačů, tabletů i telefonů. Pro podporu rozvoje mimořádně nadaných žáků byly zakoupeny 

dvě stavebnice Boffin I 750 Electronic Kit, které umožňují aplikovat znalosti z výuky 

informatiky do elektrotechnické praxe. Dále bylo pořízeno dalších pět tabletů pro žáky. 

Celkový počet tabletů je dvacet pět a ve všech třídách je tablet k dispozici pro každého žáka. 

V průběhu prosince došlo k oddělení žákovské a učitelské sítě i z hlediska poskytovatele 

internetu. Protože mají obě sítě jiného poskytovatele, došlo k výraznému omezení přetížení 

učitelské sítě. Spolehlivější je i provoz školního informačního systému Edookit. V 

dataprojektorech jsou průběžně nahrazovány nefunkční žárovky. Z důvodu nedostatku 

náhradních dílů byly v letošním školním roce zakoupeny dva nové dataprojektory. V polovině 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

36  

 

dubna byla provedena kontrola aktuálního stavu IT technologií a konzultována s nezávislým 

IT specialistou (IT Guru). Na základě jeho doporučení budou postupně prováděny dílčí 

změny, které povedou ke zlepšení funkčnosti a zabezpečení IT technologií.   

 

X. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

ČŠI – v letošním školním roce 2022/2023 nebyla provedena inspekční činnost České školní 

inspekce. 

 

Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo na jaře roku 2023 provedeno 

zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování 

InspIS SET, v nichž proběhlo zjišťování u žáků 5. ročníku základních škol – sledovanými 

oblastmi byla Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení.  

 

XI. 

Údaje o hospodaření školy 

Základní škola a mateřská škola Prosetín hospodařila s finančními prostředky ze dvou zdrojů. 

Prvním zdrojem je příspěvek na provoz od zřizovatele, druhým zdrojem je příspěvek na 

vzdělávání žáků, který je přidělen ze státního rozpočtu prostřednictvím Krajského úřadu 

Pardubického kraje. Oba rozpočty byly účetně vedeny odděleně. 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy za účetní rok 2022 (v Kč) 

 
Výnosy celkem: 26 170 137,29 

Dotace od Krajského úřadu Pardubického 

kraje 

22 699 085,06 

Dotace od zřizovatele 2 210 000,00 

Ostatní příjmy, vedlejší hospodářská činnost 1 261 052,23 

Náklady celkem: 26 170 137,29 

Platy a odvody 22 336 414,00 

Učebnice a učební pomůcky 283 416,00 

Provozní materiál 329 522,29 

Opravy a udržování 52 528,00 

Energie 807 375,00 

Odpisy 45 570,00 

Provozní služby 739 430,00 

Potraviny 1 036 653,00 

Vybavení učeben a učební pomůcky, DDHM 464 889,00 

Ochranné pomůcky a vybavení lékárniček 74 340,00 

Hospodářský výsledek, 

tj. rozdíl mezi výnosy a náklady 

0 

Fond investic 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

37  

 

Počáteční stav k 01.01.2022 0 

Příděl do fondu 45 570,00 

Čerpání fondu 0 

Konečný stav k 31.12.2022 45 570,00 

Fond rezervní 

Počáteční stav k 01.01.2022 555.855,26 

Příděl do fondu 166.818,21 

Čerpání fondu 556.655,91 

Konečný stav k 31.12.2022 166.107,56 

Fond odměn 

Počáteční stav k 01.01.2022 0 

Příděl do fondu 0 

Čerpání fondu 0 

Konečný stav k 31.12.2022 0 

Fond FKSP 

Počáteční stav k 01.01.2022 266 564,06 

Příděl do fondu 321 934,00 

Čerpání fondu 330 367,00 

Konečný stav k 31.12.2022 258 131,06 

 

Příspěvek z rozpočtu obce je určen ke krytí z části mzdových nákladů a provozních – elektřina, 

voda, topení, údržba, čisticí prostředky, telefony, služby pošt a peněžních ústavů, DDHM, 

materiál na opravy, kancelářský a ostatní materiál, cestovné, revize, odvoz odpadu, střežení 

objektů, odpisy – viz rozpis v nákladech.  

Dotace ze státního rozpočtu je určená ke krytí platů zaměstnanců, dohod, odvodů a ONIV = 

učebnice, potřeby pro 1. třídu, knihy, pomůcky, cestovné, DVPP, OOPP, pojištění, náklady na 

plavání, nemoc, integrovaní žáci. 

 

Zapojení školy do projektů 

• „Školní mléko“ (2004 - trvá)  
Zapojením do programu jsme umožnili školním dětem čerpat mléčné výrobky 

dotované národní i unijní dotací. Nárok na 1 dotovaný výrobek mají žáci každý 

vyučovací den. Mléko a mléčné výrobky odebíráme od společnosti Laktea, 

o.p.s., která je hlavním realizátorem programu a vybrané mléčné výrobky dodává do 

naší školy na základě uzavřené smlouvy o spolupráci. Připravuje také nabídku, 

zásobuje nás a vede kompletní agendu v souvislosti s čerpáním dotací žáky ve školách. 
 

• „Ovoce do škol“ (2009 – trvá) 

Naše škola se účastní evropského projektu „Ovoce do škol“ s finanční podporou 

Evropského společenství. Cílovou skupinou jsou na základě objektivních kritérií děti s 

pravidelnou docházkou na 1. stupeň základních škol. Podpora je poskytována na 

čerstvé, popřípadě balené ovoce a zeleninu, balené ovocné a zeleninové šťávy, pokud 

neobsahují přísady uvedené v přímo použitelném předpise Evropských společenství ani 

konzervanty. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

38  

 

• „Doučování žáků škol“ (2021 – 2023) 

Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy. Cílem je podpořit žáky ohrožené 

školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. Aktivita může být využita 

pro žáky ze sociálně znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, kterým aktivita 

může napomoci upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a 

podpořit zvládnutí standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem, především 

v hlavních předmětech (český jazyk, matematika, cizí jazyk). 

V tomto školním roce se do této aktivity zapojilo 9 učitelů a 51 žáků, odučeno bylo 

celkem 435 hodin. 

• "Umět a znát víc – kvalitněji do života" (2010–2012) 

Projekt EU probíhal na naší škole od října 2010 do června 2012. Přes 70 školních dětí 

realizovalo v mimoškolní době své zájmy v rukodělných činnostech, technických a 

řemeslných činnostech, v environmentální a mediální výchově a zdokonalovalo si své 

jazykové znalosti i dovednosti v nepovinném předmětu „Anglický jazyk hravě“. Škola 

si v rámci projektu mohla pořídit další interaktivní tabuli, zmodernizovat školní dílnu, 

školní kuchyňku a vybavit učebnu informatiky nejnovějšími počítači a softwarem.  

• "Umět a znát víc II" (2012–2015) 

Projekt měl přímou vazbu na projekt EU "Umět a znát víc – kvalitněji do života“, 

prohluboval a rozšiřoval znalosti a dovednosti žáků získané právě v rámci tohoto 

původního projektu. Hlavním cílem bylo podpoření vzdělávání žáků v technických a 

přírodovědných oborech prostřednictvím doplnění výuky o 6 nepovinných předmětů, 

které kladly důraz na získávání vědomostí, dovedností a postojů podstatných pro osobní 

rozvoj jedince a jeho aktivní zapojení do společnosti a uplatnění v životě.  

• „Učení může být příjemnou hrou“ (2007–2013)  

V současné době představují informační technologie v podstatě svět dnešních žáků a 

interaktivní tabule se staly nedílnou součástí výuky a nástrojem vzdělávání. Z tohoto 

důvodu se naše škola zapojila spolu s dalšími 15 školami do tohoto projektu, na který 

se čerpaly finanční prostředky z Evropských strukturálních fondů z Operačního 

programu pro konkurenceschopnost. Projekt směřoval k podpoře nových metod, k 

rozvíjení klíčových kompetencí s využitím interaktivních tabulí. Učitelé I. stupně ZŠ 

absolvovali proškolení a následně vytvářeli výukové materiály pro práci s interaktivní 

tabulí. Tyto digitální učební materiály jsou volně přístupné na internetovém portálu.  

 

• „Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru“ (2010)  
Z tohoto rozvojového programu získala naše škola víceúčelovou dotaci, mohla tak 

pořídit kompenzační pomůcky, které žákům se zdravotním postižením usnadňují 

přístup ke vzdělávání, vyrovnávají znevýhodnění dané konkrétním zdravotním 

postižením a podporují žákovu úspěšnost ve vzdělávání.  

• „Tvorba nových interaktivních materiálů pro potřeby výuky anglického jazyka 

v 1.  až 3. třídách ZŠ“ (2012–2014) 

Zapojením do projektu jsme obdrželi sadu interaktivních učebních materiálů k výuce 

anglického jazyka, jejíž součástí jsou multimediální materiály, sada interaktivních 

pomůcek, pracovní listy i instrukce a metodické pokyny. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

39  

 

• „Zvyšování kvality výuky cizích jazyků na základních školách“ (2012–2014)               

Zapojením do projektu jsme získali interaktivní CD (DVD), které dále slouží jako 

univerzální doplňkový materiál k učebnicím anglického jazyka na základních školách. 

Interaktivní CD (DVD) je primárně určeno pro práci s interaktivní tabulí. Od roku 2012 

mohou učitelé také využívat Internetový výukový portál, který slouží jako fórum pro 

výměnu názorů mezi vyučujícími a jako podpora k interaktivnímu CD (DVD) a jsou 

zde umístěny další výukové materiály. 

• Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost v projektu „EU peníze 

školám“ (2012–2014) 

Jedná se o oblast podpory zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách, 

jejímž smyslem je podpořit rozvoj oblastí, které se dlouhodobě ukazují jako 

problematické. Naše škola získala v tomto projektu pod názvem „Hra, radost, poznání 

a zkušenost – učení nás baví“ finanční dotaci ve výši 768 607 Kč. Částka byla využita 

na nákup interaktivních tabulí, výpočetní techniky, na vybavení didaktickými 

pomůckami, školení pedagogů a další. 

• Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Výzva č. 51 (2014–

2015)  

Projekt byl zaměřen na podporu profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol při 

integraci informačních a komunikačních technologií do výuky, kdy škola vstoupila do 

projektu pouze jako partner. V rámci projektu nakoupila naše škola 14 mobilních 

dotykových zařízení (iPadů). Pedagogové navíc prošli školením přímo na zakoupené 

iPady formou praktických cvičení se zaměřením na nové moderní a trendové metody a 

formy práce, na autorský zákon a bezpečnost práce na internetu.   

 

• Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Výzva č. 56 (2014–

2015) 

Na naší škole byly využity šablony zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti a podporu 

jazykového vzdělávání. Projekt umožnil zavést do výuky metodu čtenářských dílen, 

zlepšit tak čtenářskou gramotnost žáků. Dále podpořil rozvoj jazykových a odborných 

kompetencí žáků i pedagogů. V rámci projektu absolvovali tři pedagogové naší školy 

čtrnáctidenní intenzivní jazykový kurz ve Velké Británii v Londýně a 30 žáků se 

zúčastnilo týdenního jazykově-vzdělávacího pobytu také v Londýně. 

 

• Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Výzva č. 57 (2015–

2016) 

Naše škole využila šablony zaměřené na rozvoj technických dovedností na druhém 

stupni základní školy, které se dlouhodobě ukazovaly jako problematické. Cílem byl 

rozvoj technického vzdělávání žáků formou vytváření žákovských výrobků s využitím 

vybavené školní dílny a dále rozvoj dovedností a zkušeností učitelů pro zlepšování 

technických dovedností žáků v práci s technickými materiály, zaměřené na rozvoj 

technických dovedností žáků ZŠ v polytechnické výchově. Do vytváření žákovských 

výrobků se aktivně zapojilo 15 žáků druhého stupně ZŠ podporovaných učitelem. 

 

• Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání – Výzva č. 02_16_022 

            Projekt OP VVV – Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování –  

            šablony pro MŠ a ZŠ I. 

            Výše dotace: 819 241,00 Kč  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

40  

 

            Název projektu: Naší mládeži 

            Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/16_022/0004883 

            Datum zahájení: 1. 2. 2017 

            Datum ukončení: 31. 1. 2019 

            Aktivity: Práce chůvy v MŠ úvazek 0,5 

            Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

            Tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

            Vzdělávání PP – matematická gramotnost     

            Vzdělávání PP – čtenářská gramotnost      

            Vzdělávání PP – cizí jazyk 

            Vzdělávání PP – inkluze 

            Čtenářský klub pro žáky ZŠ 

            Klub zábavné matematiky a deskových her pro žáky ZŠ 

 

• „Školní čtenářské kluby na 2. stupni ZŠ“ (2017–2019) 

V rámci projektu Nová škola, o.p.s. fungoval v těchto letech Čtenářský klub pro II. 

stupeň základní školy. Cílovou skupinou byly především děti ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, u kterých bylo riziko, že zůstanou navždy nečtenáři. Tento 

klub vedly p. uč. Frišová a p. uč. Kejíková. Projekt byl financován z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, ze kterého se zakoupil nový 

nábytek a 150 ks nových knih, také koberečky a polštářky k zútulnění prostředí školní 

knihovny. Cílem klubu bylo pozitivně ovlivňovat členy v jejich vztahu ke knihám a 

čtení, přenést kladný postoj ke čtenářství do jejich osobního života.  

 

• Projekt IROP 

Rozvoj infrastruktury základních škol Výzva č. 47–v lednu 2017 byla podána žádost na 

vestavbu tří odborných učeben v hodnotě cca 9 000 000,- Kč ve spolupráci se 

zřizovatelem Obcí Prosetín. Žádost byla v červnu 2018 schválena a v únoru 2019 se 

začal projekt zaměřený na výstavbu dvou vnitřních odborných učeben a jedné učebny 

venkovní realizovat. Konkrétně se jednalo o počítačovou učebnu, interaktivní 

jazykovou učebnu a o venkovní přírodovědnou učebnu. 

Cílem projektu bylo zvýšit úroveň kvality vzdělávání v klíčových kompetencích na ZŠ 

Prosetín, a to ve vazbě na budoucí uplatnění žáků na trhu práce. 

Součástí projektu byly také bezbariérové úpravy přístupu a vstupu do budovy školy, 

bezbariérové WC, pořízení nábytku, odborných výukových pomůcek a technického 

vybavení do výukových prostor. V rámci projektu byla také zajištěna kvalitní vnitřní 

konektivita a připojení k internetu v budově školy. 

Projekt byl spolufinancován Evropskou unií v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

 

• Projekt „SPORTUJ VE ŠKOLE“ (2017 – 2022) 

Navázal na pokusné ověřování programu „HODINA POHYBU NAVÍC“, který 

probíhal pod hlavičkou MŠMT. Nový projekt zaštiťovala AŠSK s cílem rozhýbat děti 

ve školních družinách. Děvčata a kluci z I. stupně si mohli vyzkoušet různé pohybové 

aktivity, od opičích drah a sportovních her až po základy oblíbených sportů. Navíc 

navazovali nová přátelství s dětmi i mimo svou třídu. Cvičební lekce probíhaly 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

41  

 

3 hodiny týdně po 45 minutách. Velice dobrou zprávou pro rodiče bylo, že lekce 

navazovaly dětem na vyučování a byly zdarma. 
 

• „Naší mládeži II“ (2019 – 2021) 

Projekt je financován z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Výše dotace činí 1 324 102,00 Kč. Výzva 02_18_063 - Šablony II. 

Zahájení projektu: 1. 2. 2019                                            

Ukončení projektu: 31.1.2021 

V rámci tohoto projektu jsou realizovány tyto šablony:  

Mateřská škola  

- Chůva, školní asistent 

- Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 

- Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

- Projektový den ve škole 

- Projektový den mimo školu 

- Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí MŠ 

 

Základní škola 

- Vzdělávání pedagogických pracovníků 

- Využití ICT ve vzdělávání 

- Kluby pro žáky ZŠ – čtenářský, klub zábavné logiky a deskových her, klub 

komunikace v cizím jazyce, badatelský klub 

- Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

- Projektový den ve škole 

- Projektový den mimo školu 

           Školní družina 

- Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD 

- Kluby pro účastníky ŠD – badatelský klub, klub sociálních a občanských 

dovedností 

- Projektový den v ŠD 

- Projektový den mimo ŠD 

 

• „Naší mládeži III“ (2021–2023)  

Projekt je financován z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

(OP VVV). Výše dotace činí 714 237,00 Kč.  V rámci tohoto projektu jsou realizovány 

tyto šablony:  

Mateřská škola:      

- Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

- Projektový den ve škole 

- Projektový den mimo školu 

- Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

Základní škola:  

- Extrakurikulární a rozvojové aktivity 

- Využití ICT ve vzdělávání  

- Kluby pro žáky ZŠ 

▪ čtenářský klub 

▪ klub zábavné logiky a deskových her 

▪ klub komunikace v cizím jazyce 

▪ badatelský klub 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

42  

 

- Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

- Projektový den ve výuce 

- Projektový den mimo školu 

 

• „Chytrá škola O2“ (2022 - 2023) 

Grantový program je zaměřen na vzdělávání žáků v oblasti bezpečí na internetu, 

digitální gramotnost žáků, pedagogů, rodičů a zavádění moderních technologií do 

výuky. 

            Výše nadačního příspěvku: 60 000,00 Kč 

 

• Zkoumavé čtení (1. 4. 2020 - 31. 12. 2022) 

Ve spolupráci a pod metodickým vedením Nové školy, o. p. s. je naší snahou rozvíjet 

individuální čtenářství i pisatelství každého žáka. V naší škole se pokoušíme 

o komplexní (vícesložkovou) a systematickou proměnu výuky ke čtenářství/pisatelství 

na 2. stupni ZŠ. Od září 2020 bylo ve škole zavedeno oborové čtení, které zapojení 

učitelé praktikovali jednou za týden, a také byly zařazeny pravidelné každotýdenní 

dílny čtení.  

Tento projekt byl financován z prostředků ESF v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání a státního rozpočtu ČR. 

 

• „Naší mládeži IV“ (1. 8. 2023 – 31. 7. 2025) 

Projekt je zaměřen na jedno nebo kombinaci následujících témat: personální podpora, 

osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání 

dětí/žáků/ účastníků zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků 

zájmového vzdělávání a veřejností. Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola 

určí jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směřování. 

Název programu: Operační program Jan Ámos Komenský 

Výše dotace: 1 391 147,00 Kč 

Vybraná témata v naší škole: 

MŠ 

- Vzdělávání pracovníků MŠ 

- Spolupráce pracovníků ve vzdělávání MŠ 

- Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 

- Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ 

             ZŠ 

- Vzdělávání pracovníků ZŠ 

- Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

- Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

- Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ 

            ŠD 

- Vzdělávání pracovníků ŠD 

- Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD 

- Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

43  

 

 

XII. 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Prosetín 

Na naší škole působí Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Prosetín, tento spolek poskytuje 

žákům všestrannou materiálně technickou, finanční a organizační pomoc při rozvoji zájmové 

činnosti dětí a žáků a při zkvalitňování materiálního vybavení školy. Každoročně pořádá 

v červenci příměstský tábor a v srpnu letní tábor ve Svratouchu, kterého se účastní cca 60 dětí. 

Tyto letní akce jsou velice oblíbené a vyhledávané i dětmi z jiných škol. 

 

Spolupráce s rodiči  
Významnými partnery pro školu jsou zákonní zástupci žáků. Během školního roku jsou 

pravidelně informováni o činnosti školy, o výsledcích vzdělávání, probíhají společné akce atd.   

 

Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupráce školy se zřizovatelem je výborná, probíhá v konstruktivním duchu a výrazným 

způsobem přispívá k dalšímu zkvalitnění a rozvoji výchovně vzdělávací činnosti školy. Ze 

strany zřizovatele jsou pravidelně prováděny finanční kontroly. 

Pro zřizovatele je určitě důležitá informace o každoročním nárůstu počtu žáků v ZŠ. 

 

Školní rok 2010/2011                         103 žáků 

Školní rok 2011/2012                         109 žáků 

Školní rok 2012/2013                         118 žáků 

Školní rok 2013/2014                         122 žáků 

Školní rok 2014/2015                         123 žáků 

Školní rok 2015/2016                         126 žáků 

Školní rok 2016/2017                         136 žáků 

Školní rok 2017/2018                         147 žáků 

Školní rok 2018/2019                         152 žáků 

Školní rok 2019/2020                         157 žáků 

Školní rok 2020/2021                         160 žáků 

Školní rok 2021/2022                         161 žáků 

Školní rok 2022/2023                         174/172 žáků (2 žáci odešli – individuální vzdělávání) 

 

Spolupráce školy s ostatními subjekty 

 

Poděkování za Prosetínský kamínek, z.s. – Mgr. Lucie Šiklová 

Ráda bych vyjádřila vděčnost za vstřícnost, které se nám při naší práci dostává od Základní a 

mateřské školy v Prosetíně.  S podporou se setkáváme vždy, když potřebujeme aktivizovat děti 

i rodiče, aby se zapojili do našich akcí. Základní i mateřská škola nám pomáhá informovat o 

naučných i zábavných stezkách, které připravujeme. Také nám umožňuje nabídnout dětem 

aktivně se zapojit do každoroční Tříkrálové sbírky, vynášení Morany a roznášení Betlémského 

světla.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

44  

 

Velmi vděčni jsme za možnost využít prostory a materiální zázemí školy během letního 

příměstského tábora. V letošním roce škola zajistila stravování pro více než sedmdesát 

účastníků, zapůjčila nám sportovní vybavení a poskytla prostory tělocvičny, jídelny, zahrady, 

laboratoře a sociální zařízení.  Bez této pomoci bychom jistě nebyli schopni příměstský tábor 

uspořádat. Základní škola je pro nás cenným partnerem při organizování volnočasových aktivit 

pro širokou veřejnost a udržení jejich dostupnosti pro všechny. 

Jsme vděčni i za to, že náš mladý spolek je často přizván na školní akce a oceňujeme 

profesionální a přátelskou spolupráci. Již nyní se těšíme na další společnou práci. Děkujeme. 

 

Škola využívá při řešení vzdělávacích problémů služeb Pedagogicko-psychologické poradny 

v Chrudimi a SPC ve Skutči. 

Při řešení výchovných problémů spolupracuje ZŠ s Odborem sociálních věcí Chrudim,  

s Policií ČR, se Střediskem výchovné péče pro děti péče pro děti a mládež ARCHA, 

s oddělením prevence kriminality města Hlinska. 
 

 

V oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty škola spolupracuje 

s organizacemi: WEGA recykling s.r.o. – sběr papíru, Elektrowin Praha – sběr 

elektrospotřebičů v projektu Ukliďme si svět, LEROS Slatiňany – sběr pomerančové kůry a 

léčivých bylin, OTTO Office CZ s.r.o. – sběr použitých tonerů, Technické služby Hlinsko, 

Tereza – sdružení pro ekologickou výchovu, fi EXPERIA Pardubice – firma, která nám 

zajišťuje správu výpočetní techniky, systémovou podporu IT, outsourcing IT, dohled IT, cloud 

server, specializovaný hosting. Organizuje pro naše zaměstnance školení v oblasti výpočetní 

techniky. 

Řadu výchovně vzdělávacích akcí a volnočasových aktivit organizujeme ve spolupráci 

s ostatními školami a obcemi v okolí, se Sborem dobrovolných hasičů Prosetín, SK Sokol 

Prosetín a rovněž s některými místními podnikatelskými subjekty či jednotlivci z řad 

zákonných zástupců, dále s obcemi a obecními úřady z obcí, ze kterých docházejí do naší školy 

děti – např. obec Mrákotín, obec Tisovec, obec Leštinka atd. 

 

V oblasti kulturních akcí využíváme především nabídek VČD Pardubice, Kulturního odboru 

města Skuteč, Městské knihovny ve Skutči a v Hlinsku. 

 

Dále naše škola spolupracuje s Policií ČR v programu AJAX a se společností BESIP.  

Dále spolupracujeme s organizací Nová škola o.p.s. – v rámci Zkoumavého čtení, do kterého 

jsou zapojeny všechny ročníky na 2.stupni ZŠ, dílna čtení probíhá ve všech třídách jako 

standardní metoda každé hodiny literatury, oborové čtení je realizováno v 6. třídě v hodině 

přírodopisu, v 7. třídě v dějepise. Pokroky žáků jsou průběžně hodnoceny v rámci setkání 

pedagogů. 
 

Závěr výroční zprávy 

 

Po dvou předchozích školních letech se v tom letošním mohly školy vrátit konečně k režimu 

výuky bez narušení její distanční nebo hybridní podobou. Školní rok jsme začínali již bez 

zvláštních hygienických opatření. 

Mezi výchovně vzdělávací cíle roku patřilo především dosažení vyrovnání rozdílů v 

probíraném učivu díky vlivu distanční výuky, část učiva byla přesunuta, a probrána proto se 

zpožděním, ale všechna témata se podařilo zvládnout a žáci se vzdělávali v běžném režimu a 

harmonogramu. Rozdíly se nám dařilo vyrovnávat i díky zapojení do Národního plánu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

45  

 

obnovy, který zahrnoval doučování, jehož žáci obou stupňů využívali. Mohli se doučovat v 

matematice, českém jazyce, angličtině nebo dalších předmětech dle potřeby. Ověřeny byly 

také změny ve Školním vzdělávacím programu a dle doporučení poradenských zařízení jsme 

zavedli Předmět speciálně pedagogické péče. Věnovali jsme se rozvoji všech základních 

gramotností, zapojovali do výuky nové digitální pomůcky, pedagogové se společně vzdělávali 

v oblasti vedení portfolia žáků. Zdařilou akcí na konci školního roku bylo také společné 

rozloučení s žáky deváté třídy za přítomnosti jejich rodičů. 
Na konci školního roku proběhlo dotazníkové šetření zaměstnanců školy. Cílem bylo získat 

zpětnou vazbu ke škole. Na začátku nového školního roku nás čeká zorganizovat dotazníkové 

šetření od žáků a rodičů. Všichni mají možnost vyjádřit se k práci školy a škola zahrne 

zjištěné informace do svých dalších plánů.  

Žáci se v průběhu školního roku účastnili školních, okresních nebo krajských kol 

vědomostních olympiád, sportovních soutěží. Rozvíjet své dovednosti nebo talent mohli v 

řadě zájmových kroužků, které vedli naši pedagogové i externí pracovníci. Během roku 

nechyběly ani odborné exkurze, kulturní představení, lyžařský výcvik, adaptační kurz žáků 

6.třídy nebo školní výlety. Další zajímavou akcí bylo společné sazení stromků, kterého se 

zúčastnili žáci 1. i 2. stupně.  

O prázdninách se sešli žáci na příměstském táboře, který se konal v prostorách školy a na 

letním táboře ve Svratouchu. 

Dokončen byl projekt - Šablony III, díky kterému získala škola finanční prostředky na 

pomůcky, doučování a další školní akce. 

Během školního roku 2022/2023 se ve škole vzdělávalo 174 žáků. Dva žáci (sourozenci) 

v průběhu školního roku ukončili školní docházku a přešli na individuální vzdělávání. Ve 

škole vyučovalo 14 pedagogů, podpůrná opatření realizovalo 7 asistentů pedagoga, zájmové 

vzdělávání zajišťovaly 3 vychovatelky ve školní družině. Chod školy zabezpečovalo 7 

správních zaměstnanců, a to ve školní jídelně, kanceláři a na úseku úklidu.  

Tímto děkuji všem našim zaměstnancům za zvládnutí náročného školního roku.  

Zřizovateli děkujeme za zájem, podporu a ochotu do vzdělávání v Prosetíně investovat nejen 

finance, ale také spoustu energie a času, jelikož po rekonstrukci sociálního zařízení v přízemí 

staré budovy, vybudování jazykové učebny, počítačové učebny, rekonstrukci celého 2.patra 

ve staré budově a nyní po rekonstrukci školních dílen, nás čeká rekonstrukce dalšího patra, 

ovšem za předpokladu, že zřizovatel získá dotaci. Jedná se tak o další velkou investici obce 

Prosetín do budovy školy. 

 

Tato výroční zpráva byla projednána ve školské radě 31. 8. 2023 

 

 

 

V Prosetíně dne 31. 8. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                     Mgr. Jaroslava Matrasová 

                                                                         ředitelka školy 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

46  

 

Příloha č. 1 

 

Výroční zpráva  

Základní školy a mateřské škola Prosetín, 539 76 Prosetín 3 okres Chrudim  

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím v platném znění. 

 

 Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje škola výroční zprávu za předcházející 

kalendářní rok 2022 o své činnosti v oblasti poskytování informací. 

 Přehled poskytnutých informací: 

 

a) podle § 18 odst. 1 písm. a) počet podaných žádostí o informace:  0 

b) podle § 18 odst. 1 písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) podle § 18 odst. 1 písm. c) opis podstatných částí rozsudku soudu:  0 

d) podle § 18 odst. 1 písm. d) výčet poskytnutí výhradních licencí:  0 

e) podle § 18 odst. 1 písm. e) počet stížností podaných podle § 16a zákona: 0 

f) podle § 18 odst. 1 písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto 

zákona: 

Základní škola a  mateřská škola zveřejňuje informace o své činnosti na webových 

stránkách, na úřední desce školy a ve školním časopise vydávaném jednou ročně.  

Informace rovněž zveřejňuje v obecním zpravodaji. 

Zákonným zástupcům žáků jsou podávány informace zejména prostřednictvím informačního 

systému, konzultačních schůzek, třídnických hodin, žákovské knížky. 

 

V Prosetíně dne 31. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

47  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


